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3 JA 2005 

3 maja przeżywamy podwójną uroczy
stość religijno-patriotyczną. Najpierw jest 
to uroczystość ku czci NMP Królowej Pol
ski, głównej Patronki Polski. Takim tytu
łem (Królowa Korony Polskiej) pierwszy 

raz nazwał Ją król Jan Kazimierz w kate
drze we Lwowie 1 kwietnia 1656 roku. 

Słoneczna pogoda przed południem sprzy-
ła wszystkim, którzy zgromadzili się, aby 

uczcić 214 rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 
Maja. Tradycyjnie uroczystości rozpoczęły 
się od Mszy świętej w sułkowickim kościele. 

Święto 3 Maja ma charakter patriotyczno 
- religijny. Przypomniał o tym podczas kaza
nia ks. proboszcz Jan Nowak. Mówił o żarli
wym patriotyzmie i głębokiej religijności, któ
ra zawsze charakteryzowała Polaków. Nawią
zał do ważnych wydarzeń z historii Polski, 
przede wszystkim do obrony Jasnej Góry 
przed Szwedami w 1655 roku oraz do ślubów 
króla Jana Kazimierza, czyli powierzenia Kró
lestwa Polskiego opiece Matki Bożej. Wymie
nił generała Władysława Sikorskiego, który 
podczas wojny przybył do Jerozolimy i w 
Bazylice Grobu Pańskiego, w Kaplicy Ukrzy
żowania, złożył wszystkie swoje odznacze
nia i ordery jako wotum o wolność Polski. 

• U Pani Jasnogórskiej Polacy szukali obro
ny przed zaborcami. Modlili się do Bożej Matki 
jak Mickiewicz: 
„Panno Święta, co jasnej bronisz Częstochowy 
i w Ostrej świecisz Bramie ... 
Tak nas powrócisz cudem na ojczyzny lano". 

Układali o Niej wiersze najwybitniejsi po
eci, tworzyli uf\vo,y muzyczne nąjlepsi kompo
zytorzy. Matka Boska nigdy nie zawiodła swe
go narodu, prowadziła go do potęgi, do H:)'
zwolenia z kajdan niewoli. Polakom zawsze 
pomaga ich Mmyjna religijność. 

Ks. proboszcz kazanie zakończył słowa
mi modlitwy: 

Matko Najświętsza, Matko nasza droga, 
Idziem do Ciebie - powadź nas do Boga. 

Amen. 
Zebrani modlili się z ojczyznę i odnowili 

śluby jasnogórskie. 
Po zakończeniu Mszy świętej pod Pomni

kiem Ofiar Pacyfikacji kwiaty i wieńce złoży
ły liczne delegacje. 

Głos zabrał burmistrz Józef 
Mardaus. Przedstawił wydarze
nia związane z uchwaleniem 
Konstytucji 3 · maja oraz walkę 
Polaków o wolność ojczyzny. 

W drugiej części przemówie
nia powiedział: 

Współczesny świat nie jest 
wolny od przemocy, wojen, nie
sprawiedliwości. Wciąż giną lu
dzie w obronie wolności, niepod
ległości swoich ojczyzn. Walczą z 
przemocą i nierównością spo
łeczną, dążą do ustalenia demo
kratycznych zasad współżycia 
społecznego. 

Również i my żyjemy w czasach koniecznej 
naprawy Rzeczypospolitej. Czasach wielkich 
afer na górze, na dole niedostatku, ubósflva 
doświadczanego przez znaczną część spole
cze11sflva. Ale silę pmisflva, dobrobyt społecz
ny flvor.zy się także tu na dole: w rodzinach, w 
samorządach gminnych, także takich jak nasz, 
sułkowicki. Jeżeli tu nie będzie dobrego rzą
dzenia, wspóldzialania,jeżeli tu nie będzie woli 
i chęci pracy i jeżeli do tego dzieła naprawy nie 
włączy się większość obywateli, wówczas i pa,1-
sflvo polskie nie będzie się rozwijało i trudno 
oczekiwać zmian. Jak twórcy majowej Konsty
tucji z 1791 roku, tak i my dziś odpowiadamy 
za nasze pm1sflvo, naszą przyszłość. 

Wiele pracy przed nami, ale wierzę, że 11y
korzystując atuty, które posiadamy i siły, które 
w mieszkm1cach naszej ziemi drzemią. Pod
niesiemy się gospodarczo, odwrócimy nieko
rzystne trendy recesji. 

W związku z tym, że uroczystość odbywała 
się w przeddzień strażackiego święta, burmistrz 
złożył druhom życzenia i podziękowania: 

Drodzy Druhowie, drodzy Bracia Straża
cy ze wszystkich jednostek Ochotniczych Stra
ży Pożarnych z gminy. 

Przyjmijcie ode mnie z okazji jutrzejszego 
Waszego święta - święta patrona strażaków 
świętego Floriana - najserdeczniejsze podzię
kowania oraz życzenia zdrowia i wszelkiej po
myślności dla Was i Waszych rodzin. 

Dziękuję Wam za ochronę naszej gminy 
od ognia, powodzi i innych kataklizmó,1; za 
akcje pomocy poszkodowanym w 11ypadkach 
drog011ych. Dziękuję za oddane liflJ' krwi dla 
osób potrzebujących. Dziękuję za prace HJ'
chowawczą z drużynami młodzież011J,mi. Dzię
kuję za Waszą aktywność w życiu społecznym 
gminy. W imieniu tego społecze11sflva proszę 
Was o dalszą taką działalność. 

Dwa miesiące temu, 1 marca, odszedł od 
nas na zawsze Honorowy Obywatel naszej 
gminy, a jednocześnie Honorowy Druh OSP 
Sułkowice, Wojewoda Tadeusz Piekarz. Dzię
kując Mu za to wszystko, co zrobił dla naszej 
gminy, uczcimy chwilą ciszy Jego pamięć. 

Na zakończenie burmistrz podziękował 
wszystkim za udział w uroczystości. 

Stefan Bochenek 
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Nasza okładka: 
Poczet sztandarowy OSP Sułkowice przed 
Jasną Górą. 

Wyróżnieni Medalem Pamiątkowym 
„W uznaniu Zasług dla Rozwoju Gminy 
Sułkowice". 

Od 40 lat w Sułkowicach doktor Adam 
Matoga. Całe moje życie zawodowe 
przeleciało w Sułkowicach. 

Figura n a  Węgrach. W figurze  
umieszczonych jest 10 postaci świętych na 
czterech poziomach, a na samej górze figura 
Najświętszego Serca Pana Jezusa. 

Pielgrzymki strażaków. Jakichkolwiek 
przeżyć związanych z modlitwą nad grobem 
Jana Pawła II i dotknięciem choć przez chwilę 
nagrobnej płyty nie sposób opisać, bo każdy 
z nas przeżył to spotkanie inaczej. 

Koncert dla Jana Pawła li. Do konkursu 
zgłosiło się 400 uczestników z 34 szkół, parafii 
oraz innych instytucji z 5 powiatów: 
myślenickiego, krakowskiego, suskiego, 
wado-wickiego i nowotarskiego. 

N a b o ż e ń s t w·o F a t i m s k i e 
w Biertowicach. Mają stanowić jakby 
odpowiedź na dwa wezwania Maryi: do 
modlitwy oraz do czynienia pokuty za 
grzeszników. 

Harbutowice Zielona Szkoła. Rodzinna 
atmosfera, serdeczność, smaczne posiłki 
sprawiły, iż czuliśmy się u nich jak u siebie 
w domu. Nic w tym dziwnego, że przyjęli nas 
jak swoich, bo przecież pani Krystyna 
pochodzi z Harbutowice, z Jaworza. 
Sułkowicka Izba Gospodarcza (wkładka) 

,,Adaś" 

,,Gimnazjalista" 

,,Ze szkolnej ławy" 

Fotografie na str. 2-5, 10-12, 20, 23 (1-4, 6) są 
autorstwa Stefana Bochenka. 
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WYRÓŻNIENI MEDALEM PAMIĄTKOWYM 
,, W UZNANIU ZASŁUG DLA ROZWOJU GMINY SUŁKOWICE" 

PRZYZNANYM PRZEZ BURMISTRZA GMINY 

Podczas akademii z okazji Święta 3 Maja (29 kwietnia) w Ośrodku Kultury „Kuźnia" burmistrz Józef 
Mardaus wraz z zast. burmistrza Władysławą Kołodziejczyk oraz przew. Rady Miejskiej Piotrem Pułką 
wręczyli medale uznania i dyplomy osobom szczególnie zasłużonym dla rozwoju gminy. 

Działalność nagrodzonych daleko wykracza poza zakres ich obowiązków. To społecznicy poświę
cający swój czas i siły dla wspólnego dobra. Są wzorem do naśladowania.(B) 

STANISŁAWA 
SROKA 

Za bezinteresowną pracę na rzecz dzieci, 
które potrzebują pomocy oraz ich rodzin, or
ganizowanie akcji humanitarnych, ,,mikołaja" dla 
dzieci niepełnosprawnych, zabieganie o środki 
finansowe na działalność, a także za pogodę 
ducha, życzliwość i gorące serce. 

KS.PAWEŁ 
DROBNY 

Za szczególnie aktywne zaangażowanie się 
w pracę na rzecz naszej społeczności gminnej, 
pracę z młodzieżą, tworzenie niepowtarzalnych 
spektakli kulturalnych, jasełek, misteriów, festi
wali, czynne uczestniczenie we wszystkich waż
nych uroczystościach środowiskowych, wspie
ranie duchowe strażaków, tworzenie wizernnku 
dobrego ministranta, ucznia, mieszkańca, a 
przede wszystkim za ogromną wolę działania, 
pogodę ducha, wytrwałość i bezinteresowność. 
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JAN 
SROKA 

Za ofiarną i bezinteresowną pracę na rzecz 
poprawy bezpieczeństwa przeciwpożarowe
go w gminie, głęboką odpowiedzialność za spra
wy bojowe wszystkich jednostek OSP w gmi
nie, troskę o bezpieczeństwo strażaków w ak
cji a także coroczne organizowanie ćwiczeń 
sprawnościowych naszych jednostek i wzo
rową współpracę ze wszystkimi. 

TADEUSZ 
BURDA 

Za wieloletnie i bezinteresowne zaangażo
wanie się w pracę społeczną w jednostce OSP 
Krzywaczka, prezentowanie postawy wzoro
wego strażaka, aktywne uczestniczenie w życiu 
społecznym nie tylko wsi, ale także gminy, po
moc w każdej trndnej sytuacji, rozsądek i mądre 
rady oraz integrowanie społeczności lokalnej. 

KAPELA„DUDY": 

Maria Moskal, Jan Duda, 
Władysław Duda, Stanisław 
Duda, Tadeusz Szybowski,  
Adam Garbień 

Za całokształt działalności ar
tystycznej, za zdobyte liczne na
grody i wyróżnienia, za pielęgno
wanie rodzimej kultury, zwyczajów 
i tradycji, godne i skuteczne pro
mowanie gminy poza jej granicami, 
gotowość niesienia radości innym, 
a także pasję działania i tworzenia. 

MIECZYSŁAW 
MALINA 

Za kilkudziesięcioletnią aktywność w jed
nostce OSP Harbutowice, pomoc i oddanie w 
każdym czasie i każdej sprawie, godne pod 
wu zainteresowanie się życiem wsi i gminy, 
wspieranie jednostki we wszystkich działa
niach, a szczególnie za wzorowy przykład dla 
młodych. 

KAZIMIERZ 
ZACHWIEJA 

Za bezinteresowną pracę na rzecz ludzi nie
pełnosprawnych, aktywne działanie w stowarzy
szeniu „Kolonia", udział w organizowaniu wielu 
imprez środowiskowych a szczególnie wakac. 
dla dzieci i balu charytatywnego, życzliwość dla 
wszystkich i chęć pomocy w każdej sprawie. 

MARIA iJERZY GOLCZYKOWIE 

Za bezinteresowną pracę społeczną z dzieć
mi i młodzieżą w Rudniku, krzewienie sportu i 
aktywności ruchowej, tworzenie wizerunku 
prawdziwego sportowca i zdrowej rywalizacji 
sportowej, a także za pasję działania, skrom
ność i chęć pomagania innym. 
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w Sułkowicach 

Określenie „pan doktor" jest ciepłe, 
w sobie pewność opieki i pomocy. 

Od 40 lat ofiarnie pracuje w Sułkowi
cach doktor Adam Matoga. Swym postępo
waniem realizuje etos lekarza, życzliwe
go i prawego człowieka. 

Jest lekarzem z powołania, a powołanie to 
coś więcej niż zamiłowanie, uzdolnienia, wy
kształcenie, doświadczenie i umiejętności ra
zem wzięte. Jego powołaniem jest codzienna 
służba. Wypełnia prawdziwą misję służenia po
trzebującym, pomagania chorym i cierpiącym. 
Widzi nie tylko chorobę, ale i człowieka. Dok
tor Matoga ma zawsze czas na rozmowę, roz
mowę serdeczną, która jest przecież bardzo 
ważna dla ch01ych. Ma zawsze czas na życzli
we zainteresowanie ich problemami. Jego pa
cjenci czują, że naprawdę o nich się troszczy. 

Pan Doktor 
Doktor Adam Matoga wspomina: 

Ukończyłem gimnazjum Sobieskiego i Aka
demię Medyczną w Krakowie. Po studiach me
dycznych i służbie wojskowej w brygadzie 
desantowej w Krakowie rozpocząłem pracę le
karską w Myślenicach - Przychodnia Rejono
wa przy ul. Kazimierza Wielkiego. 

Pewnego dnia Przewodniczący Miejskiej 
Rady Narodowej Gazda i kierownik Wydziału 
Zdrowia MRN Ambroży zaproponowali mi, 
abym na trzy miesiące przeszedł do Sułkowic, 
gdzie trzeba pomóc doktorowi Kowenickiemu 
w prowadzeniu Przychodni Zdrowia. 

15 maja 1965 roku przybyłem do Sulkowie 
z myślą, że wkrótce wrócę do Myślenic, po
nieważ miałem rozpoczętą u ordynatora Oko
Hyjka specjalizację w internie. 

Z trzech miesięcy zrobiło się 40 lat ... 

We wrześniu 1965 zostałem mianowany 
kierownikiem Przychodni i tę funkcję pełniłem 
do grudnia 1999, do czasu przejścia na emery
turę. Jak ten czas leci! 

Cale moje życie zawodowe przeleciało w 
Sułkowicach. W Krakowie sypiam, tu pracuję. 
Znam tu prawie wszystkich, całe rodziny, od 
pradziadków do dzieci. Jestem uczuciowo zwią
zany z Sułkowicami. Poznałem wielu wspania
łych ludzi, od dyrektorów i kierowników po 
zwykłych pracowników. 

Jako lekarz szkolny z sentymentem wspo
minam dyrektorów szkól: Papierza i Szybow
skiego w Sułkowicach, Małachowską i Korna
sia w Harbutowicach, Kochanów w Rudniku i 
Grabowskich w Krzywaczce. 

Bardzo dobrze mi się współpracowało z 
władzami Sulkowie i dyrekcją,, Kuźni". 

Przez pienvsze 12 lat dojeżdżałem z Kra
kowa do Sułkowic autobusami, nierzadko z 
przesiadką w Biertowicach, gdzie musiałem cze
kać na tzw. okazję. Te początkowe lata pracy 
dziś wspominam z pewnym zdumieniem: 

Skąd człowiek miał tyle sil, by wszystkie
mu podołać? 

W rannych godzinach od 6.30 do I 0.00 pra
cowałem (przez 32 lata) w krakowskich klini
kach jako starszy asystent radiologii klinicz
nej, gdzie doskonaliłem się zawodowo, zdoby
wając I i II stopień specjalizacji z dziedziny 
radiologii. 

Kilka lat w soboty i niedziele jeździłem w 
myślenickim pogotowiu. To była dobra szkoła 
życia. 

Bywały okresy, że musiałem również peł
nić funkcję lekarza zakładowego „ Kuźni". By
wały okresy, że byłem sam w całej przychod
ni, nie brałem urlopów. A wizyty domowe? Naj
częściej pieszo udawałem się do chorych, bo w 
Sułkowicach tylko Wawrzkiewicz i Kulikow
ski mieli auta. 

Do chorych swych pracowników „ Kuźnia" 
niekiedy dawała samochód, ale do odleglejszych 
domów, np. do Harbutowic jechałem furmanką. 

Spisałem zaledwie fi'agment wspomnień 
Pana Doktora. 

Od 1 stycznia 2000 dr Adam Matoga pra
cuje w Przychodni Medycyny Rodzinnej i na 
szczęście nadal służy swym bardzo licznym 
pacjentom. 

W imieniu redakcji życzę Panu Doktorowi 
wszelkiej pomyślności. 

Dziękuję za rozmowy i trzymam za sło
wo: Proszę spisywać swe wspomnienia nie tyl
ko o pracy lekarskiej, ale także na przykład o 
rodzinnym Sieprawiu i latach szkolnych w Kra
kowie. 

Stefan Bochenek 

Drogiemu Jubilatowi 

Doktorowi 

Adamowi Matodze 

serdeczne podziękowania 

za wszystkie lata wspólnej pracy 

wraz z życzeniami zdrowia i wszelkiej 

pomyślności 

składa 

Przychodnia Medycyny Rodzinnej 

w Sułkowicach 
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DNI EUROPY PARYZU 

Na zaproszenie premiera Francji Jean
Pierre Raffarin w dniach 9-10 maja br. w 
obchodach Dni Europy w ramach operacji 
„1000 Merów Europy" w Paryżu brał udział 
burmistrz Sulkowie Józef Mardaus. 

Uroczystość zorganizowana w siedzibie 
premiera, Hotelu Matignon, w 60 rocznicę za
kończenia II wojny światowej miała na celu wy
różnienie miast rozwijających współpracę z 
francuskimi partnerami. 

W skład polskiej grupy liczące ok. l O osób 
obok Sulkowie wchodzili prezydenci i bmmi
strzowie miast, m.in. Krakowa, Częstochowy, 
Katowic, Rybnika Włoszczowej, Łęczycy, 
Żywca. 

Wyjazd był efektem nawiązanej przez sa
morząd Sulkowie w 2002 roku współpracy z 
miastem Ronchamp położonym w południo
wo-wschodniej części Francji. W 2003 roku we 
Francji przebywała ok. 70 osobowa delegacja z 
Sułkowic, a roku ubiegłym podobnej liczebno
ści grupa Francuzów w Sułkowicach. 

W czerwcu w związku z obchodami 50. 
lecia budowy kaplicy Corbusiera w Ronchamp 
w uroczystościach we Francji weźmie udział 
ośmioosobowa delegacja z Sułkowic. (M) 

Delegacja z Polski wraz z merami zaprzyjaźnionych miast 

W dniu 28 kwietnia odbyła się kolejna w tym roku sesja Rady 
Miejskiej poświęcona przyjęciu sprawozdania finansowego burmi
strza za rok 2004. Radni po wysłuchaniu opinii przesianej przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową i zapoznaniu się z przedstawio
nym sprawozdaniem uznali, że wykonanie budżetu za rok 2004 nie 
budzi wątpliwości i przyjęli uchwalę absolutoryjną. 

W dalszej części zebrani zostali zaznajomieni ze sprawozdaniami or
ganów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy. W swoich wypo
wiedziach przewodniczący Rady Osiedla i sołtysi poszczególnych miej
scowości wskazali, jak zostały wydatkowane pieniądze przeznaczone do 
ich dyspozycji. Podkreślili również, ze pieniądze, którymi dysponują, są 
jednak za małe w stosunku do istniejących potrzeb mieszkańców. 

W dalszej części obrad radni zapoznani zostali ze stanem finanso
wym, kondycją, potrzebami i planami Zakładu Gospodarki Komunalnej. 
Odpowiadając na pytania radnych dotyczących segregacji odpadów, ka
nalizacji i zaopatrzenia w wodę dyrektor Witold Magiera w bardzo rze
czowy i konkretny sposób przedstawił sytuację zakładu. W tym miej
scu powraca na nowo problem dzikich wysypisk, zaopatrzenia domostw 
w kosze na śmieci i ogólnej dbałości o nasze, jakże już nadwyrężone, 
środowisko naturalne. 

Do ciekawszych tematów poruszanych na sesji należała sprawa po
lityki prorodzinnej gmin, jaką wywołało pismo Zarządu Gminnego Ligi 
Polskich Rodzin. Pismo dotyczyło tzw. becikowego, jakie gmina mogła
by wypłacać rodzinom nowonarodzonych dzieci. Radni uznali jednak, 
że taka pomoc powinna być, niemniej jednak nie jednorazowa, ale długo
falowa, która zapewniałaby pomoc dla rodzin wielodzietnych do ukoń
czenia przez dzieci 18 lat. W tym miejscu należy przypomnieć, że nie
które samorządy już podjęły takie uchwały, jednak ze względu na brak 
podstaw prawnych, Wojewoda Małopolski takie uchwały zaskarżył. 

Do ważniejszych uchwal podjętych podczas posiedzenia należała 
niewątpliwie ta do tycząca regulaminu wynagradzania nauczycieli za
trudnionych na terenie gminy Sułkowice. Nad regulaminem tym praco
wała specjalna komisja Rady. 
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Piotr Pulka 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

(fot. z archiwum Urzędu Miejskiego) 

1. Najserdeczniej dziękuję za dobre opinie o „Klamrze". Cieszy szcze
gólnie wypowiedź Pani NN (nazwisko znane redakcji): Z zai11teresowa-
11iem czytam 11aszą gazetę. Przesyłam ją do córki mieszkającej w Chica
go. Tam wszyscy jej sąsiedzi Polacy czekają na „Klamrę". 

2. Wielu z Was pyta, kiedy ukaże się kolejne wydanie „Klamry". 
Niekiedy trzeba poczekać na ważne wydarzenia, które trzeba opisać w 
gazecie, np. w obecnym numerze zebranie Sułkowickiej Izby Gospodar
czej czy wyniki konkursu „8 Wspaniałych". Tekstów i zdjęć jest bardzo 
dużo, dlatego rada redakcyjna decyduje, co wybrać i opublikować, a co 
zatrzymać w archiwum. Wszystkie teksty sam adiustuję, muszę także 
nanosić poprawki do składu. Wszyscy autorzy piszący w „Klamrze" 
wiedzą, ile czasu zabiera ulozenie artykułu. 

3. Przepraszam Czytelników-Korespondentów, których teksty lub 
zdjęcia czekają na publikację. 

4. W imieniu Zofii Kurowskiej i swoim dziękuję Panu Wójtm 
Gminy Węgierska Górka Piotrowi Tyrlikowi, Panu Przewodniczą
cemu Rady Leonowi Figurze oraz Panu Prezesowi OSP Cięcina 
Tadeuszowi Wajdziakowi za zaproszenie na uroczystości Święta 3 
Maja. W Cięcinie odsłonięto tablicę upamiętniającą 5 mieszkańców tej 
wsi, których Niemcy zabili w Rudniku we wrześniu 1939 roku. Przypo
minam, że w „Klamrze" nr 8 z 1999 opisaliśmy rudnicką tragedię. 

5. Dziękuję za nast. zaproszenie: 
600 lat Fundacji Kościoła Bożego Ciała na Krakowskim Kazimierzu 
oraz sprowadzenia Księży Kanoników Regu/amych Latera,iskich przez 
św. Królową Jadwigę i króla Władysława Jagiellę 

Pragniemy wprosić Sz. P. Redaktora Naczelnego gazety gminnej 
,,Klamra" Stefana Bochenka na uroczystości podniesienia 11aszej Świą
tyni do godności Bazyliki Mniejszej, które odbędą się 15 maja o godz. 
12.15. 

Brat starszy Roman Cyran, Brat Bogusław Krupa 
Arcybractwo Pięciu Ran Pana Jezusa i Adoracji Najświętszego Sakra
mentu przy Kościele Bożego Ciała na Kazimierzu 1347 rok 

6. Dziękuję Panu Prezesowi Zarządu Głównego Związku OSP 
RP Waldemarowi Pawlakowi za skierowany do mnie list z życzeniami 
na dzień świętego Floriana. 

Stefan Bochenek 



1ST 

Żyjący u schyłku XIX w. w Sułkowicach na przysiółku Węgry 
Wojciech Łojek znany był w tym okresie jako budowniczy posiada
jący niepowtarzalny talent (mimo że był samoukiem) w tworzeniu 
piękna, które do dziś wprawia w podziw każdego przechodnia. 

To jego dziełem było dokończenie budowy wież w klasztorze Ojców 
Bernardynów w Kalwarii Zebrzydowskiej. Kończąc ich budowę, po 
zamontowaniu ostatniego krzyża, schodząc z rusztowań spadł z wyso
kości ok. 2 metrów. Leżąc na kamiennej posadzce, został obsypany 
przez w wiernych taką ilością pieniędzy, że aby je pozbierać, musiał 
posłużyć się workiem. Te właśnie pieniądze przeznaczył na ,vybudowa-

,a,nie figury na swojej ojcowiźnie, który to zamiar zapewne nosił w sobie 
Wbardzo długo. 

Budowę skończył w 1887 roku. Figura została poświęcona w 1922, 
natomiast w 1957 została tam odprawiona przez ks. Jana Sidelkę Msza 
święta w intencji oddania Parafii Matce Boskiej Jasnogórskiej. 

Nie zachowa! się żaden przekaz, skąd wzięto plan albo gdzie czerpa
no wzorce, jak również, z którego kamieniołomu użyto piaskowca do 
zbudowania tej figury. Wiadomo, że przy wykonywaniu w piaskowcu 
postaci pomagał mieszkaniec Rudnika. 

W całej okazałości do dziś podziwiamy figurę i jako spadkobiercy i 
mieszkańcy Węgier jesteśmy z niej nieprzeciętnie dumni. 

W figurze umieszczonych jest I O postaci świętych na czterech 
poziomach, a na samej górze figura Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
Fundament tworzy olbrzymi piaskowiec, na obecne miejsce przycią
gnięty przez siedem par koni. 

Podstawę figmy tworzy rzeźba przedstawiająca „Trzeci upadek Pana 
Jezusa". Po jego prawej stronie znajduje się płaskorzeźba św. Piotra, po 
lewej św. Pawia. Poniżej Pana Jezusa widnieje napis: ,,Niech będzie cześć 
i chwała Najświętszemu Sercu Pana Jezusa". Powyżej „Trzeciego upad
ku" wyrzeźbiono w kamieniu Matkę Boską Bolesną. Po jej prawej stro
nie znajduje się płaskorzeźba św. Józefa z Dzieciątkiem Jezus, a po lewej 
św. Wojciech z obrazem Matki Boskiej Częstochowskiej. 

RIA 

Nad grotą Matki Boskiej umieszczono figurę św. Floriana. Po jego 
bocznej - prawej stronie znajduje się płaskorzeźba św. Teresy (z insy
gniami), a po lewej św. Antoni z Dzieciątkiem Jezus na rękach. 

Największą i zarazem najważniejsza figurą umieszczoną u samej gó1y 
jest figura Najświętszego Serca Pana Jezusa oszklona z czterech stron. 
Natomiast w osadzonej na czterech kolumnach kopule zamontowano 
krzyż. Nad płaskorzeźbą św. Piotra jest rzeźba Matki Boskiej Niepoka
lanie Poczętej, a nad płaskorzeźbą św. Pawła - św. Anna z Panienką 
Maiyją. Obie te rzeźby obudowane są blachą miedzianą w kształt kapli
czek. 

Po śmierci fundatora Wojciecha Łojka opiekę nad figurą przejęli moi 
rodzice Franciszek i Ludwika Skorut. 60 lat się nią opiekowali. Ojciec 
przeprowadził podczas tego okresu dwa remonty (w 1963 i 198 1 roku): 
naprawi! blacharkę (krzyż, wieżę) oraz odmalował figmy. Za pierw
szym razem pomagał mu malarz z Kalwarii, natomiast za drugim wnuk 
mieszkający w USA, artysta malarz Andrzej Skorut (syn Jana). Moja 
mama posadziła kwiaty i krzaki bzu. Na NO\vy Rok oraz Zmart\vych
wstanie podłączała reflektory, które pięknie oświetlały figurę. 

Obecnie figurą opiekują się mój brat Franciszek z żoną i ja z żoną. 
Przy przystrajaniu pomagają wszyscy ludzie mieszkający w pobliżu 
kapliczki. 

Renowację na przełomie 2001/2002 roku sam przeprowadziłem, a 
moja żona Krystyna pomalowała figury. Renowację finansowo wspo
mogła cała nasza rodzina oraz mieszkańcy Węgier. 

Przy figurze od najdawniejszych lat w miesiącu maju śpiewano pie
śni Maryjne, których dźwięk rozbrzmiewa! po okolicznych wzgórzach. 
Od kilku już lat zespól „Dudy" uświetnia nam śpiew, przygrywając i 
uczestnicząc w naszych majówkach. 

Kazimierz Skorut 

3 maja Kapela Rodzinna „Dudy" grała i śpiewała przy kaplicz
ce św. Floriana na Węgrach w Sułkowicach. Na początku majówki 
usłyszeliśmy pieśń o patronie strażaków: 

I 
Święty Florianie, opiekuj się nami. 
Prośże z nami Boga, hen ponad gwiazdami, 
By nas od pożarn bronił, 
Naszej prośby nie odmówił. 
O to Cię prosimy. 

II 
Święty Florianie, brońże nas od ognia, 
Przemówże do serca każdego przechodnia, 
By Cię prosił w dzień i w nocy, 
Byś udzielał nam pomocy. 
O to Cię prosimy. 

III 
Święty Florianie, wspomagaj strażaków, 
Jesteś im Patronem teraz i od wieków. 
Straż za pomoc Ci dziękuje 
I modlitwę obiecuje 
Teraz i na wieki. 

(na melodię „ Wielka to miłość ", 
słowa Maria Moskal) 

Mimo deszczowej pogody przy kapliczce zgromadzili się miesz
kańcy z okolicznych domów i przez blisko dwie godziny śpiewali wraz 
z kapelą pieśni Maryjne. Majówkę zakończyła modlitwa w intencji be
atyfikacji Jana Pawia U i odśpiewaniem Jego ulubionej „Barki". 

Stefan Bochenek 
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OSP Sułkowice Pl  
Od 4 do 10 maja druhowie naszej OSP, 

ich rodziny i każdy, kto mógł, wyruszyli
śmy do Rzymu, śladami świętych Kościoła 
powszechnego. Pomimo że naszym celem 
był grób umiłowanego Ojca Świętego Jana 
Pawia II, to pielgrzymkę od pierwszego dnia 
poddaliśmy Bożej Opatrzności i świętym. 

Przez cały czas jej trwania mieliśmy nie
zwykłe szczęście, którego nie można tłuma
czyć inaczej jak tylko towarzyszeniem tych, 
którzy byli naszymi duchowymi przewodni
kami - wielkich świętych Europy. 

Austria - nasz Patron 

Już pierwszego dnia naszej pielgrzymki 
mogliśmy stanąć w miejscu niezwykłym dla 
każdego strażaka, w miejscu męczeńskiej śmier
ci św. Floriana. Znajduje się ono na terenie Au
strii, gdzie w przytulnym kościółku mogliśmy 
złożyć Eucharystyczną Ofiarę w intencji 
wszystkich strażaków naszej parafii, gminy, 
ich rodzin i tych, których nie ma między nami. 
Niezwykła gościnność gospodarzy miejsca 
sprawiła, że Msza św. stała się wielkim prze
życiem dla tych, którzy powinni gasić ogie11 
niszczący i rozpalać święty ogie11 ducha. 

W naszej modlitwie łączyliśmy się rów
nież ze strażakami, którzy z różnych powo
dów nie mogli pojechać na pielgrzymkę. 

Mariazzel 

Po południu opuściliśmy Enns i udaliśmy 
się do Mariazzel, głównego sanktuarium ma
ryjnego w Austrii, które położone w górach jesz
cze bardziej zbliżyło nas do Jezusa i Jego Mat
ki. Niewielka, ale bogato zdobiona świątynia 
stała się naszym majowym przystankiem, w 
czasie którego poleciliśmy całą naszą parafię 
Matce Zbawiciela. 

Wenecja - Padwa - Asyż 

Kolejny dzień naszej pielgrzymki przywi
tał nas deszczem w Wenecji, ale popołudnie w 
Padwie i wieczór w Asyżu wynagrodziły nam 
wszystkie trudy. 

Właśnie Asyż był miejscem, w którym od
prawiliśmy Mszę świętą w Kaplicy Pokoju, 
najstarszej części miasta świętego Franciszka. 
Niezwykły nastrój tego miejsca, niedawno na
wiedzonego trzęsieniem ziemi, sprawił, że jesz
cze bardziej we wspólnocie przeżyliśmy spo
tkanie z największym świętym średniowiecza, 
świętym Franciszkiem, świętą Klarą a także 
wszystkimi kościołami i kaplicami tego miej
sca. Szczególnie mocno przeżyliśmy modlitwę 
przed skromnym a przez to wymownym, gro
bem św. Franciszka. 

Monte Cassino 

Sobota była dla naszej pielgrzymki dniem 
narodowym. Z jednej strony łączyliśmy się du
chowo z pielgrzymującymi na Jasną Górę stra-
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żakami całej Polski, z drugiej strony odprawili
śmy Mszę św. na Polskim Cmentarzu Wojsko
wym na Monte Cassino. 

Przewodnikami naszej modlitwy byli świę
ci Benedykt i Jego siostra Scholastyka. 

Dziękujemy w tym miejscu szczególnie 
Bożej Opatrzności, że w dniach, kiedy polscy 
żołnierze szturmowali Monte Cassino, my 
mogliśmy sprawować Najświętszą Ofiarę nad 
ich grobami. 

W głębokiej zadumie modliliśmy się nad 
grobem naszego gminnego rodaka Stanisława 
Nędzy (fot. poniżej), a Mazurek Dąbrowskiego 
śpiewaliśmy w tym miejscu z wielkim wzru
szemem. 

Msza święta 
arcybiskupa Stanisława Dziwisza 

Ale to był tylko początek wielkich prze
żyć. Prawdziwe niespodzianki czekały na nas 
w Rzymie. 

W niedzielę 8 maja mieliśmy szczęście 
uczestniczyć we Mszy świętej sprawowanej 
przez księdza arcybiskupa Stanisława Dziwi
sza, osobistego sekretarza Ojca Świętego Jana 
Pawła II. 

Ksiądz arcybiskup obchodził wtedy swoje 
imieniny. Razem z nim oddaliśmy cześć św. 
Stanisławowi, patronowi Polski i naszej Archi
diecezji. Zarówno Jemu jak i obecnym w Domu 
Polskim siostrom Sercankom, które także słu
żyły Ojcu Świętemu, podobała się oprawa 
Mszy świętej przygotowanej przez uczestni
ków naszej grupy. 

W Jego osobie wszyscy odczuliśmy obec
ność Jana Pawła II. Prostota i serdeczność, jaka 
biła od Jego osoby, miała swe źródło w tak dłu
giej obecności obok papieża . 

Ksiądz arcybiskup przyjął nasze życze
nia a jako skromny prezent strażacką czapkę, 
wspominając swoje pobyty w Sułkowicach z 
czasów biskupich Karola Wojtyły. 

Grób Ojca Świętego Jana Pawła Il 

Bóg był dla nas łaskawy, kiedy w jed 
dzień mogliśmy spotkać na naszej pielgrzymi 
drodze Ojca Świętego Benedykta XVI. 

Na drugi dzień sprawowaliśmy Najświętszą 
Ofiarę w grotach watykańskich w pobliżu gro
bu Jana Pawia II, w polskiej kaplicy pod we
zwaniem Matki Bożej Częstochowskiej . Ja
kichkolwiek przeżyć związanych z modlitwą 
nad grobem Jana Pawła II i dotknięciem choć 
przez chwilę nagrobnej płyty nie sposób opi
sać, bo każdy z nas przeżył to spotkanie ina
czej. To co człowiek w takich chwilach czuje, 
jest najgłębszą tajemnicą jego serca i myśli. 

Spotkanie 
z kardynałem Andrzejem Marią Deskurem 

Dzięki naszemu rodakowi, panu Zygmun
towi Grabczykowi, mogliśmy również rozko
szować się pięknem watykańskich ogrodów a 
także mądrością jednego z najbliższych przy
jaciół Jana Pawła Il, kardynała Andrzeja 
Deskura. To kolejny żywy ślad naszego 
Świętego. Za spotkanie z nim szczerze dzięku
jemy Matce Najświętszej. 

Zwiedzanie Rzymu 

Pozostałe dni naszej pielgrzymki upłynęły 
na zwiedzaniu tego wszystkiego, co kryje w 
sobie Wieczne Miasto: bazylik rzymskich, za
bytków starego Rzymu i licznych polskich 
miejsc we Włoszech, w tym pamiątek po Ojcu 
Świętym zebranych w Domu Polskim. 

Powrót 

Z wielką wdzięcznością wobec Boga po
wracaliśmy do naszej Ojczyzny i do naszych 
najbliższych. Mamy także nadzieję, że w przy
szłości jeszcze liczniej spotkamy się na piel
grzymim szlaku. 

Ks. Paweł Drobny i pielgrzymi 
Fotografie ze zbiorów OSP Sułkowice 



GÓLNOPOLS P l  RZYM ST KÓW 

Ponad 100 tysięcy strażaków przybyło 7 maja do Częstochowy. Przed Szczy
tem Mszy św. przewodniczył Abp Sławoj Leszek Głódź - Biskup diecezji war
szawsko-praskiej , koncelebrowało 115 kapelanów. Przy ołtarzu z kopią obrazu 

Jatki Bożej Jasnogórskiej ustawiono figurę św. Floriana. Pielgrzymka zakoń
.zyła obchody 1700. rocznicy śmierci patrona strażaków. Była również hołdem 

dla Jana Pawła II. 

Jesteście · wspaniałym świadectwem 
Ojczyzny - mówił Ksiądz Arcybiskup -
poprzez Wasz mundur, Waszą godność, 
Wasze zespolenie w wymiarze całej Pol
ski". Arcybiskup Głódź wspomina/ postać 
Ojca Świętego Jana Pawia Jl, nazywając 
Go Wielkim Świętym, ojcem polskiej wol
ności. 

Zagrało 1 26 orkiestr pod batutą Ma
riana Chmielewskiego. Śpiewał Kameral
ny Chór „Cantus" z Połczyna Zdroju. Wy
stawiono ok. 2 tys. pocztów sztandaro
wych oraz 8 kompanii honorowych OSP i 
PSP. 

W strażackiej pielgrzymce wzięli udział 
także drnhowie z naszej gminy: z Sułko

,.wic, Biertowic, Harbutowic, Krzywacz-
. ki, wraz z komendantem gminnym OSP 

Janem Sroką, prezesem zarządu gmin
nego OSP Władysławą Kołodziejczyk i 
burmistrzem Józefem Mardausem. 

*** 

Jak co roku strażacy gminy Sułko
wice uczcili swojego patrona św. Flo
riana. Każda jednostka świętowała we 
własnym gronie w różnych tenninach. 

Strażacy uczestniczyli w uroczy
stych Mszach św. w swoich parafiach, 
w Sułkowicach już w pie1wszym dniu 
maja, ponieważ wkrótce wyjechali do 
Włoch (zob. reportaż na stronie 6). 

Poczty sztandarowe i delegacje z 
większości naszych jednostek strażac
kich uświetniły także gminną uroczy
stość 3 maja.(B) 
Fot. z archiwum Urzędu Miejskiego 

Strażacy odnowili swoje ślubowania: 

Najświętsza MmJjo Panno, 
Bogurodzico Dziewico! 

Mv Polacy, Strażacy-Ratownicy zebra
ni dziJ: u Twego tronu na Jasnej Górze, 
składając korny hold i dziękczynienie, po
lecamy 'I\vojej Matczynej Opiece naszą 
służbę strażacką. 

Jednocześnie ślubujemy: 
Wiary ojców dochować, życia i mienia 

naszych braci ze wszystkich sil bronić, 
cnoty 1J1cerskie naszego patrona św. Flo
riana naśladować, dla dobra Ojczyzny ze 
wszystkich sil pracować. 

Tak nam dopomóż Bóg i Najświętsza 
Królowo Polski Ma1J:Jo! 

Poczet sztandarowy OSP Krzywaczka 

Pamiątkowe zdjęcie u stóp Jasnej Góry 

OSP Harbutowice 

OSP Kuźnia Sułkowice 

OSP Biertowice 
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KULTU 

J ubi leuszowy koncert - h d l  J l i  
Za głosem Piotra naszych czasów 
Porzućmy grzeszne okrycia 
I radośnie głośmy światu: 
,,Eucharystia źródłem tvcia". 

W dniach 18 - 24 kwietnia 2005 r. odbył się 
V Międzyszkolny Przegląd Poezji i Piosenki 
Religijnej. Jego organizatorami - jak w poprzed
nich edycjach byli: Szkoła Podstawowa im. " 
Adama Mickiewicza w Sułkowicach i miejsco
wa Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezu
sa. Honorowy patronat nad Przeglądem objął 
Burmistrz Gminy - Józef Mardaus. 

Tegoroczny Przegląd - dla nas organizato
rów - był szczególnym wydarzeniem, co naj
mniej z dwóch powodów. Po pierwsze - był 
małym jubileuszem, bo organizowaliśmy go po 
raz piąty, a po drugie - i najważniejsze - przy
padł on w roku, który mieści w sobie jakże 
szczególną i bolesną dla nas datę. 

2 kwietnia 2005 r. - to dzień odejścia do 
Domu Ojca naszego ukochanego i nieocenione
go Ojca Świętego Jana Pawia II. A to właśnie 
On - od pierwszego Przeglądu - był dla nas 
natchnieniem i inspiracją do podejmowania dzia
łań. Za Jego głosem przez kolejne lata - organi
zowaliśmy Konkursy, w czasie których ich 
uczestnicy mogli poezją i piosenką wielbić Isto
ty Boskie. 

Pierwszy Przegląd był odpowiedzią na ogło
szony przez Papieża: ROK BOGA OJCA, 

Drugi to ROK TRÓJCY ŚWIĘTEJ, 
Mottem trzeciego Przeglądu były słowa: 

,,Z MARYJĄ W TRZECIE TYSIĄCLECIE", 
Czwartym Przeglądem czciliśmy „BOGA 

BOGATEGO W MIŁOSIERDZIE", 
Aobecny-pod haslem: ,,EUCHARYSTIA 

ŹRÓDŁEM ŻYCIA" - by! okazją do refleksji 
nad tajemnicą Wieczernika. 

Jak widać - nasze Przeglądy były podąża
niem za głosem Piotra naszych czasów Jana 
Pawia II a jednocześnie stanowiły odpowiedź 
na Jego wołanie. Z tego względu tegoroczny kon
kurs - był wyrazem hołdu dla Ojca Świętego. 

W bieżącym roku - oprócz poezji i piosen
ki - wprowadziliśmy nową kategorię teatr 
tańca. Każda kategoria była podzielona dodat
kowo - ze względu na wiek i ilość - w sumie 
było ich 9. 

Do konkursu zgłosiło się 400 uczestników 
z 34 szkół, parafii oraz innych instytucji z 5 
powiatów: myślenickiego, krakowskiego, su
skiego, wadowickiego i nowotarskiego. 

W czasie przesłuchań - 18. i 19.04.2005 r.
prezentowali się recytatorzy, chóry, schole, ze
społy muzyczne, soliści i grupy baletowe. Ich 
przygotowanie oceniało jury w składzie: P. Do
rota Bochenek i P. Wojciech Habela akto
rzy scen krakowskich, Ks. Wizytator - Adam 
Uniwersał, P. Joanna Cupryś - choreograf i 
tancerz oraz P. Mirosław Szczepaniak - na
uczyciel krakowskich szkól muzycznych. 
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Jurorzy bardzo wysoko 
ocenili poziom Przeglądu i 
przygotowane prezentacje. 
Przyznano 32 nagrody i 25 
wyróżnień, które zostały wrę
czone w czasie Galowego 
Konce1tu Laureatów. 

Wyniki dwudniowych 
zmagai'1 przedstawiają się na
stępująco: 

GRAND PRIX: 
Puchar Burmistrza Sułko

wic - Zespól „RETRO" -
działający przy Szkole Podsta
wowej i Ośrodku Kultury w 
Sułkowicach (fot. po prawej), 

Puchar Starosty Myślenickiego - Urszula 
Bernecka - reprezentantka Klubu Miłośników 
Poezji - działającego przy SP w Sułkowicach, 

Nagroda Rady Rodziców - Marcelina 
Cież - SP Sułkowice, 

Nagrody Organizatorów Kamila Koźlak 
- SP Sułkowice, Lukasz Kizinkiewicz - SP 
Sułkowice, Klaudia Oramus - SP Sułkowice, 
Michał Listwan - Ośrodek Kultury Sułkowi
ce, Marek Motał - Gimnazjum - Sułkowice 

POEZJA: 
Klasy I - III 
I m. - Kasper Sapała SP Rudnik 
II m. - Daniel Kowal SP Harbutowice 
III m. - Martyna Starzonek SP Wiśniowa 
Klasy N - VI 
I m. - Maria Morawa SP Stare Bystre 
(fot. poniżej) 
II m. - Paulina Latoń - SP Sułkowice 
III m. Magdalena Światłoń - SP Sułkowice 

Gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne: 
I m. - Ewa Wójcik - Klub Miłośników Poezji 
-Sułkowice (fot. poniżej) 
II m. - Magdalena Dzidek - Klub Miłośni
ków Poezji - Sułkowice 
III m. - Anna Zborowska - Gimnazjum -
womik 
Wyróżnienia: Patryk Konik, Paulina Rusek, 
Michał Grzesiak, Monika Latoń, Jagoda 
Pitala, Angelika Nykiel, Maciej Biela, Kin
ga Garbień ,  Natalia Starzec - SP Sułkowice; 
Anna Plichta, Roksana Pawlik - SP Krzy
waczka; Iwona Rozum - SP Harbutowice; 
Piotr Sroka - SP Głogoczów; Sylwia Stal
mach - Gimnazjum - Wiśniowa; Agnieszka 
Konieczna - LO Myślenice; Anna Kozieł -
Gimnazjum - Sułkowice; Małgorzata Duda 
Technikum Ekonomiczne Sułkowice; Renata 
Gaździk, Artur Góralik - ZST-E Myślenice 

cd. na następnej stronie 



PIOSENKA: 
S:Zkoły Podstawowe - małe g;UPY: 
I m. - Zespół Muzyczny - Swietlica Socjo
terapeutyczna - Rudnik (fot. poniżej) 
n m. - ,,Tęczowe Nutki" - Biertowice 
m m. - ,,Arka" - Biertowice 
Szkoły Podstawowe duże grupy: 
I m. - ,,Wiolinki" - SP Nr 3 - Myślenice 
Il m. - Schola - Jawornik 
m m. - Chór - SP Krzywaczka; Chór - SP 
Świątniki Górne 
Gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne-małe grupy: 
I m. - ,, Chcemy śpiewać Panu" - Gimna
zjum - Sułkowice (druga fot. poniżej) 
II m. ,,Trzy A" - Gimnazjum - Myślenice 
fil m. - Zespól - LO Myślenice 
Gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne - duże 
grupy: 
Im. -CARPE DIEM- Lubień 
U rn.  GAUDEO - Jawornik 
III m. - Schola - Krzywaczka 
WYRÓŻNIENIA: Urszula Bochenek - SP 
Biertowice; Barbara Tyrawa - O.K. - Sułko
wice; Kółko Muzyczne - SP Sułkowice; Ze-

.pól SEPTYMA - Gimnazjum Sułkowice; 
,,Siostrzyczki"- Gimnazjum Nr 1 - Myśle
nice; Ilona Zachura - LO Sucha Beskidzka. 

TEATR TAŃCA: 
l m. Edyta Klimowska - SP Sułkowice, 
II m. Agata Wierzba - SP Głogoczów. 

Dzięki licznym darczyńcom nagrodziliśmy 
nie tylko laureatów, ale wszystkich (400! )  
uczestników. 

KULTURA 
Nasz Przegląd sponsorowali: 

Burmistrz Gminy Sułkowice, Starostwo 
Powiatu Myślenickiego, Kuria Metropolitalna 
w Krakowie, Rada Rodziców przy SP Sułko
wice, Fabryka Narzędzi „Kuźnia", Ks. dr Jan 
Nowak, Urszula i Józef Mardausowie, Ośro
dek Kultury w Sułkowicach, Edex-Pol s.c., 
Dylapi - Jerzy Dyląg, Wydawnictwo „Znak", 
Wydawnictwo „WAM", ,,Euro-Trade" P.H.Z. 
Kraków, Stowarzyszenie „Faustinum" Kraków, 
Łagiewniki, Miesięcznik Nauczycieli i Wycho
wawców „Wychowawca", Tygodnik Rodzin 
Katolickich „Źródło", Tygodnik Młodzieży Ka
tolickiej „Droga", Producent Narzędzi „Juco", 
Piekarnia „Celmark" - Celina i Marian Kordow
scy, Gminna Spółdzielnia „SCH" Sułkowice, 
Liliana i Tomasz Świerczyńscy, ,,Suł-Met" Ka
zimierz Skorut, Aniela i Józef Niedźwiedzio
wie, RR Donnelley Europe, Studio Nagrań 
,,Amadeusz"- Marcin i Jarosław Ziembla, Da
nuta Kułyk i Jolanta Moskała, Beata Turek, 
Aleksandra i Janusz Zarzeccy, Halina Szczu
rek, Krzysztof Skowronek. 

W imieniu organizatorów i uczestników 
Przeglądu składam serdeczne podziękowania 
wszystkim Darczyńcom, dzięki którym mo
gliśmy podjąć nasze działania. 

Dziękuję też: 
Dyrektorowi Ośrodka Kultury - P. Krzysz

tofowi Trojanowi i Jego pracownikom - za go
ścinę i pomoc, 

Pani Ewie Garbień - za opracowanie i wy
konanie scenografii, 

Uczniom z Zespołu Szkól 
Zawodowych i Ogólnokształ
cących w Sułkowicach oraz 
studentom Kolegium Nauczy
cielskiego w Krakowie - filia 
UJ, którzy w ramach wolonta
riatu czuwali nad sprawnym 
przebiegiem Przeglądu, 

Służbie Maltańskiej, Stra
żakom oraz Policji - czuwają
cej nad naszym bezpieczeń
stwem. 

Słowa podziękowania kie
ruję też do WSZYSTKICH, 
którzy w jakikolwiek sposób 
pomogli nam w przygotowa
niu i przeprowadzeniu tej ju
bileuszowej imprezy. 

Specjalne wyrazy uznania 
kieruję do twórców V Mię
dzyszkolnego Przeglądu Po
ezji i Piosenki Religijnej - P. 
Danuty Kostowa! - Suwaj, P. 
Marioli Szybowskiej - Kape
ra, P. Iwony Dzidek oraz Księ
dza Pawia Drobnego. 

Całemu zespołowi serdecz
nie dziękuję za współpracę, 
ogromne zaangażowanie, po
święcony czas i okazane Serca. 

Dyrektor SP w Sułkowicach 
Danuta Dyląg 

Krzywa czka 

Ojcze Święty, kochamy Ciebie! 
Wiemy, że jesteś teraz w niebie. 

Pomóż nam z wolą Boga żyć zgodnie 
Życia naszego całe tygodnie. 

Od poniedziałku aż do niedzieli, 
Żebyśmy wszędzie Boga widzieli. 

Chroń nas od kusiciela szatana 
Wieczorem, w południe, a także z rana. 

I gdybyśmy mieli zrobić coś złego, 
To trzymaj mocno naszą rękę 
I proś o pomoc Najświętszą Panienkę. 

I chociaż wszystkich nas osierociłeś, 
Wiemy, że do Domu Ojca wróciłeś. 

Żal nam, lecz nie jesteśmy po to, by tylko być. 
Jesteśmy po to, by iść naprzód i żyć. 

I każdy z nas to wie i mocno w to wierzy: 
Ty byleś najlepszy, byłeś świetnym Papieżem. 

Dziękujemy Ci z całego serca, Janie Pawle II, 
Do końca naszego życia 
Będziemy mieć u Ciebie niespłacone długi. 

Paulina Dąbrowa, klasa III a 
Szkoła Podstawowa w Krzywaczce 

Warszawa 

Pożegnanie Ojca 

Na znak żałoby biją dzwony, 
Kraków w głębokiej ciszy pogrążony, 
Kirem okryła się stolica, 
Smutek i żałość w Wadowicach. 

A Zygmuntowi na Wawelskiej wieży 
Zadrżało serce i uderzył, 
Wieść smutną głosząc z Watykanu: 
Ojciec nasz odszedł, zasnął w Panu. 

Tłum zamarł na Piotrowym Placu 
Na próżno czeka, że z pałacu 
On do nich wyjdzie, że przemówi, 
Uniesie rękę i odmówi 
Modlitwę na Anioł Pański. 

Lecz tam żałobny dzwon od rana 
Rzymowi głosi: On u Pana, 
Żywot miał ludzki, więc nietrwały, 
Nam jego słowa pozostały. 

Jak Polska długa i szeroka 
Dziś biją dzwony, i z wysoka 
Głos ich się niesie: od gór szczytów 
Poprzez równiny do Bałtyku. 
A wszystkie mówią wciąż to samo: 
Jego już nie ma, zasnął w Panu. 

Kazimierz Dymek 

II 



NAB ŻEŃSTWO FATIMSKIE  W BI RTO H 

W piątek, 13 maja o godz. 19.00 w Bier
towicach, odprawiona została pod przewod
nictwem ks. Pawia Drobnego Msza święta a 
zaraz po niej nabożeństwo Fatimskie. 

Nabożeństwo Fatimskie nawiązuje do ob
jawień Matki Bożej w Fatimie, które miały miej
sce od 13 maja do 13 października 1917 r. Tak 
jak Maryja objawiała się przez kolejne sześć 
miesięcy, od maja do października, każdego 13 
dnia miesiąca, tak i wierni z Biertowic i okolicy 
licznie się gromadzą w miejscowym kościele. 

Niezwykle pięknie śpiewają: 

Matko Fatimska, módl się za nami, 
Tyś jest róży kwiat, 
Do Ciebie woła: Jezus Ma1yja! 
Cały nędzny świat. 

Modlą się do Matki Bożej Fatimskiej: 

Matko Fatimska, jeśli życie nasze napełnione 
jest krzyżami, 
Matko Fatimska, jeśli dni nasze są dniami smut
ku i boleści, 
Matko Fatimska, jeśli serce nasze jest morzem 
goryczy i łez, 
Matko Fatimska, jeśli drogi życia naszego cier
pieniem są zasłane, 
Matko Fatimska, jeśli choroby i boleści nas 
gnębią, 

Matko Fatimska, jeśli śmierć zagraża tym, któ
rych miłuje serce nasze, 
Matko Fatimska, jeśli pod ciężarem niespraw
ności jęczy dusza nasza, 
Matko Fatimska, jeśli się lękamy Boga naszego, 
(po każdym wezwaniu: Przyczyń się za nami.) 

Proszą: 

Matko Fatimska, ratuj konających grzeszników. 
Matko Fatimska, ratuj nieśmiertelne dusze. 
Matko Fatimska, ratuj rodziny nasze. 
Matko Fatimska, pomagaj kapłanom w pracy 
apostolskiej. 
Matko Fatimska, wzbudzaj nowe powołania 
kapłańskie i zakonne. 
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Dziękują za kościół w 
Biertowicach, który bardzo 
ładnie wygląda, jest zadba
ny i ukwiecony. 

Po nabożeństwie ludzie 
poprosili, abym wydruko
wał kazanie ks. Pawła. 

(zob. poniżej) 

Dzięki Bożej Opatrzno
ści spotykamy się dziś w 
naszej świątyni. Spotyka
my się w dniu niezwykłym, 
13 maja, w rocznicę pierw
szych objawień w Fatimie i 
w rocznicę zamachu na życie 
naszego umiłowanego Ojca 
Świętego Jana Pawła II. Jest 
to także dzień, w którym 
Jego następca, papież Bene
dykt XVI ogłosił rozpoczę
cie procesu beatyfikacyjne
go swojego poprzednika. 

To wszystko to swo
istego rodzaju cuda. I obja
wienia maryjne, i odzyska
nie zdrowia po zamachu, i 
proces beatyfikacyjny w tak 
krótkim czasie. 

Pamiętajmy o tym, że 
życie każdego z nas prze
pełnione jest cudami, które 
zawdzięczamy Maryi wsta
wiającej się za nami u swego 
Syna Jezusa Chrystusa. 

Co jest tym cudem? Gdzie szukać tych do zdrowia. To jest ichosobisty cud. Są ludzi, któ-
cudów? , rzy stracili swoich najbliższych, To, że przeżyli 

Życie Jana Pawła II było cudem, Dlaczego? jakoś ich śmierć, że potrafili się z niąpogodzić, że 
Bo był to człowiek, który opierał się na Bogu. czują ich obecność wśród siebie, to jest prawdzi-
Zawsze był czytelny w swoim postępowaniu. wy, szczególny, osobisty ich cud. Są między nami 
Kochał wszystkich i z wszystkimi rozmawiał, nauczyciele. Ich praca, ciągłe rozmowy i trud, jaki 
ale potrafi! ostro upominać tych, którzy na to podejmują wobec swoich wychowanków jest na 
zasługiwali. Piastował najważniejsze stanowi- ich miarę wielkim cudem, zwłaszcza w czasach 
sko świata, ale potrafił być bliskim dla wszyst- tak trudnych dla wychowania. Są między nami 
kich i nigdy nie wynosił się ponad innych. Roz- maturzyści przeżywający egzaminy. Ich zdawa-
mawiał godzinami z Bogiem, ale zaraz potem nie, trud nauki, umiejętności przyswajania wid-. 
potrafił zniżyć się do poziomu rozmowy z czło- dzy jest cudem. Są miedzy nami rolnicy. To, że 
wiekiem. Był kapłanem wielkim, bo kiedy roz- coś na polu rośnie, że Bóg daje taką a nie inni 
mawiał z Bogiem, stawał po stronie ludzi, a kie- pogodę, że nie brakuje nam chleba powszedniego, 

dy rozmawiał z ludźmi, stal jest na wielką skalę prawdziwym cudem. 
po stronie Boga. W życiu ludzkim chodzi o to, aby czło-

Życie każdego człowieka wiek potrafił dostrzec, jak wiele Bóg czyni w 
jest cudem, cudownym darem jego życiu cudów. 
danym przez Boga. Zdrowie Jak często jest tak, że my ich nie dostrze-
każdego z nas jest cudem. gamy, że nimi gardzimy. Jak bardzo wyraźnie 
Wielu jest różnych ludzi mie- były one widoczne w życiu Jana Pawła II. 
dzy nami w tej świątyni i każ- Podziękujmy Bogu za to spotkanie, za 
dy z nas może ten cud odna- możliwość modlitwy za Jana Pawła II, za wia-
leźć, Są tu ludzie, którzy tak rę, że patrzy na nas z okna Ojca Niebieskiego i 
niedawno byli chorzy, wrócili wstawia się za nami do Boga. Amen. 

Nabożeństwa Fatimskie mają stanowić jakby odpowiedź na dwa wezwa-
nia Maryi: do modlitwy oraz do czynienia pokuty za grzeszników. Wyzwalają 
gorącą modlitwę, rodzą radość ze spotkania z Maryją, która prowadzi lud do 
swojego Syna, Wieczorna procesja ze świecami i figurą Matki Bożej przypo
mina Fatimę i to, co się tam działo w czasie objawień Łucji oraz Hiacyncie i 
Franciszkowi, dziś już błogosławionym. 

Stefan Bochenek 
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Prezes poinformował zebranych, że Sułkowicka Izba 

Gospodarcza ma osobowość prawną, bowiem została 

wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego. 

Certyfikaty przynależności do Izby mają przypominać 

przedsiębiorcom, że Izba służy doradztwem i gotowa 

jest im przyjść z pomocą. 

.. , 

• 
Przedstawiciele firm zrzeszonych przedstawiali swoje 

przedsiębiorstwa. 

Przedstawicielki firm na sali obrad 

Spotkanie przedsiębiorców 

Wiele ich łączy 
ł Firmy zrzeszone w Sułkowickiej Izbie Gospodarczej zostały 

zaproszone przez Zarząd na spotkanie. 1 6  maja w sali ośrodka 
kultury zebrali się członkowie Izby i goście z instytucji finansowych, 
samorządu powiatowego, gminnego oraz przedstawiciele organizacji 

przedsiębiorców z Małopolski. Relację z działań podjętych przez 
Zarząd od momentu powołania Izby, czyli 1 6  marca tego roku, zdał 
prezes Zbigniew Dańko. 

W
szystkim przedstawicielom 
firm zrzeszonych w Izbie 
wręczono certyfikaty przy

należności. Mają one być wizytówką 
współpracy, a przecie wszystkim, przy
pominać przedsiębiorcom, że Izba 
służy doradztwem i gotowa jest im 
przyjść z pomocą. 
Prezes poinformował zebranych, że 
Sułkowicka I zba Gospodarcza ma 
osobowość prawną, bowiem została 
wpisana do Krajowego Rejestru Sądo
wego. Zarząd określił kierunki działa
nia na najbliższe miesiące. Prezes po
informował, Że do tej pory I zba nie 
miała siedziby, lecz dzięki propozycji 
Wiesława Wątora i Dariusza Koło
dziejczyka - członków Zarządu przy
gotowano lokal tymczasowy. 
W panach zarządu jest organizacja 
szkole11., spotka11 z przedstawicielami 
Pafotwowej Inspekcji  Pracy, Urzędu 
Skarbowego, Sanepidu oraz ZUS .  
Obecnie I zba zrzesza 1 1 2 firm. Ich 
liczba wzrasta, bowiem kolejni przed
siębiorcy decydują się przystąpić do 
samorządu gospodarczego. W tej sy
tuacji podział na branże jest nieunik
niony. -Kowal z piekarzem mają inne 
problemy i trzeba o nich mówić na 
osobnych spotkaniach . Takich odręb
nych zagadnie11. jest wiele - informo
wał prezes Da11.ko. 
Przypominał on, że jednym z celów 

działania jest pomoc małym, rozwija
jącym się firmom. Dlatego Zarząd de
klaruje wsparcie dla ludzi młodych 
próbujących sił w biznesie. Doświad
czeni przedsiębiorcy są gotowi po-
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dzielić się wiedzą z osobami początku
jącymi w prowadzeniu działalności 
gospodarczej .  Wsparcie deklarują 
także dla tych, którzy mają problemy. 
-Chcemy pomóc firmom, które mają 
kłopoty, co zrobić żeby nie zamykały 
działalności? Różne są przypadki. 
Kiedy dowiemy się, że upada sklep 
spożywczy, zaprosimy większą hur
townię, żeby ciała towar na dobrych 
warunkach. Będziemy stać za rzetel
nymi firmami - mówi prezes. v,r trak
cie spotkania przypominał on o ko
nieczności tworzenia grupy wsparcia 
w negocjacjach z dużymi firmami, 
producentami i konsorcjami firm. 
Wśród przykładów wymieniał stacje 
benzynowe. Chce aby dały one upusty 
dla firm zrzeszonych w Izbie. 
Chęć dalszej współpracy deklarował 
burmistrz Sułkowic Józef Mardaus. 
Z uznaniem odniósł się do aktywnych 
poczyna11. Zarządu i wyraził nadzieję, 
że tworzenie współpracy przedsię

biorców we własnym gronie pozwoli 
wskazać na ważne kierunki rozwoju 
gospodarczego gminy. Silna repre
zentacja środowiska biznesu w jego 
opinii, może przyczynić się do tworze
nia lepszych warunków do powstawa
nia nowych firm i miejsc pracy. 
Obecni na sali prezesi Izby Gospodar
czej Dorzecza Raby Maria Brożek, Ju
rajskiej Izby Gospodarczej Kazimierz 
Czekaj i Podkrakowskiej Izby Gospo
darczej Andrzej Tutajewski życzyli po
wodzenia deklarując współpracę i po
moc. Dzielili się doświadczeniami od
nośnie pozyskiwania funduszy Unii 
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Na zaproszenie Zarządu Izby licznie przybyli goście, 

wśród nich (od prawej) naczelnik Urzędu Skarbowego 

w Myślenicach Zdzisław Paździora, dyr. Inspektoratu 

PZU Krzysztof Mielecki i burmistrz Sulkowie Józef 

Mardaus. 

Europejskiej .  - Są to trudne zabiegi. 
Niewielka liczba przedsiębiorców 
w lVfałopolsce otrzymała pieniądze. 
Musimy naciskać na decydentów, aby 
jak najwięcej firm kwalifikowało się 
do przyznania pomocy finansowej -
mówił Kazimierz Czekaj .  
-Gratulując wspaniałej organizacji ,  
chcę aby współpraca Waszej Izby 
z Izbą Gospodarczą Dorzecza Raby 
rozwijała się. i1V czerwcu podczas spo
tkania na zamku w Dobczycach chcie
libyśmy podpisać porozumienie 
o obustronnej współpracy - mówiła 
Maria Brożek. 

O potrzebie przekazywania ważnych 
informacji dla przedsiębiorców mówił 
naczelnik Urzędu Skarbowego w My-

ślenicach Zdzisław Paździora. Przygo
towanie korzystnej oferty dla firm 
zrzeszonych zadeklarowała firma le
asingowa. Do współpracy na specjal
nych warunkach zachęcała dyrektor
ka oddziału Fortis Bank Barbara Tar
nowska oraz dyrektor inspektoratu 
PZU Krzysztof Mielecki. Mówił on 
o ulgach (20 proc.) ,  które będą udzie
lane członkom Izby. Podczas spotka
nia w kuluarach uczestnicy mieli oka
zję do przedstawienia się sobie nawza
jem i wymiany poglądów. W ten spo
sób, już nie oficjalnie, lecz w swobod
nej rozmowie zapoznali się, dzielili się 
doświadczeniami i spostrzeżeniami. 

(sig) 

Zapobiegając U siebie 
Izba m a  nową siedzibę przy 

Izbie jedno pomieszczenie na 

parterze. Sala jest spora i ma się 

tam znajdować siedziba biura 

Bezpłatne szkolenie BHP dla 

członków Izby zaplanowano 31 

maja .  O godz. 1 7  w ośrodku 

kultury w Sułkowicach 

przedstawiciele firm spotkają się 

z Januszem Czają, specjalistą 

w dziedzinie bezpieczeństwa 

pracy. Będzie okazja do omówienia 

potrzeb szko leniowych 

poszczególnych firm. Zarząd Izby 

serdecznie zaprasza do udziału 

w spotkaniu wszystkich członków 

samorządu gospodarczego 

w Sułkowicach .  (s igl 

u l .  1 Maja w Sułkowicach, która 

została użyczona przez firmę TNT. 

Biuro będzie s ię tam mieścić 

prawdopodobnie do jesieni .  Wtedy 

bowiem przewidziano zakończenie 

remontu w budynku starej szkoły 

w Rynku . Gmina zamierza odstapić 

Promocja firm zrzeszonych w SIG 
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Poradn ie 
Specja l istyczne 

Niepubl iczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

rejestracja czynna 
od godz. 1 2 .00 do 1 8.00 

Sułkowice, u l .  Tysiąclecia 1 a, tel .  273 29 78 

i punkt informacji gospodarczej . 

Z racji dużego metrażu sala będzie 

przystosowana do spotkań ,  

konferencji i szko leń .  

W ubiegłym tygodniu intensywne 

pracowano przy modernizacji 

lokalu tymczasowego.  Jest on 

MAJ 2005 KALE OOSKOP 

Tymczasowa siedziba Izby przed 

remontem 

przygotowany na przyjęcie 

interesantów, a przede wszystkim 

członków Izby, którzy na miejscu 

będą mogli otrzymać informacje 

gospodarcze. (sigl 

Jolanta Miziura 
Sułkowice, ul. Szkolna 1 3, 

tel. 273 35 36 



W planach 
t zarząd Izby przez dwa miesiące działania obradował na kilkunastu 

posiedzeniach. W tym czasie określono plan działania, wskazując na problemy 

i zagrożenia, z którymi spotykają przedsiębiorcy. 

W
ychodząc naprze
ciw oczekiwaniom 
firm przewidziano 

pomoc doradczą. W siedzibie 
Izby dla zrzeszonych będzie 
udzielana pomoc prawna 
i praktyczna z zakresu prowa
dzenia działalności gospodar
czej (np. minimalizacja kosz
tów prowadzenia firmy) . 
Utworzenie bazy danych 
wszystkich członków I zby 
i prezentacja firm na stro
nach internetowych ma za za-

anie promować działalność 
odmiotów gospodarczych. 

Ich prezentacja w materia
łach reklamowych na łamach 
Kalejdoskopu Gospodarcze
go przyczyni się do upo
wszechnienia oferty małych 
i średnich firm na rynku lo
kalnym. 
Ważnym elementem ma być 
współpraca firm w ramach 
Izby i poza nią. Zaplanowano 
kojarzenie firm z Sułkowic
kiej I zby z firmami z innych 
Izb i prezentację możliwości 
firm z na forum innych I zb 

Gospodarczych. 
Dla wszystkich członków będą 
dostępne ulgi w ubezpiecze
niach . Trwają rozmowy z wła
ścicielami stacji benzynowych 
o przyznanie kart rabatowych 
dla firm zrzeszonych. 
Dla firm działających w róż
nych branżach konieczne jest 
stworzenie odrębnych grup, 
a co za tym idzie organizmva
nie zebrań branżowych np. 
kowali, stolarzy, handlowców 
itp . Pozwoli to na przygoto
wanie informacji i zaprosze
nie specjalistów ważnych dla 
wybranej dziedziny. Na ma
łym forum każdemu z człon
ków łatwiej będzie przedsta
wić swoje potrzeby i oczeki
wania związane z działalno
ścią I zby. V\I niewielkiej gru
pie lepiej się rozmawia i dzie
l i  wątpliwościami. Celem tych 
zebrań ma być wzajemne po
znanie się w grupie branżo
wej ,  prezentowanie własnych 
możliwości produkcyjnych, 
handlowych i usługowych . 
Wspólne organizowanie wy-

Promocja firm zrzeszonych w SIG 
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SKLEP MOTORVZACYJNY 
CZĘŚCI DO SAMOCHODÓW 

OSOBOWYCH I CIĘŻAROWYCH 

Zapraszamy 

pn. - pt 8.00- 1 8.00 

sob. 8.00- 1 4.00 
Sułkowice, ul. I Maja 1 3  

tel. 0 1 2  273 24 35 

fax 0 1 2  273 33 30 

Wieliczka, Czarnochowice 1 00 

tel. 0 1 2  278 58 63 

fax 0 1 2  289 28 60 
e-maif: auto_ałfa@pocrta.onet.pl 

KAL J 

jazdów na prezentacje i targi , 
co pozwoli ograniczyć koszty 
udziału w imprezach wysta
wienniczych i oszczędzić czas 
zmarnowany na formalności. 
Pomoc w uzyskaniu środków 
finansowych na rozwój mają 
zapewnić kontakty z przed
stawicielami banków, firm le
asingowych, i takich instytucji 
jak Małopolska Agencja Roz
woju Regionalnego, Minister
stwo Gospodarki. Przewidzia
no organizowanie wspólnych 
szkqleń w zakresie B H P, 
p. poż. , wymogów sanitar
nych Państwowej I nspekcji  
Handlowej,  prawa pracy, 
ubezpiecze11 społecznych 
i podatkowych. 
I zba zamierza świadczyć po
moc dla nowo otwierających 
się firm oraz urządzać spotka
nia z młodzieżą. W ten spo
sób planuje się propagowanie 
idei przedsiębiorczości w gro
me pokolenia stojącego 
u progu dojrzałości. (sig) 

nn!l::nnd:ari.'łu 

Powiatowy Urząd Pracy 
w Myślenicach posiada oferty 

pracy za granicą. Propozycje 

pochodzą z Wielkiej Brytani , Irlandii 
i Islandii. Wpływają one z Eures 

- Europejskiej Służby Zatrudnienia, 

z umów bilateralnych oraz 

z prywatnych agencji pośrednictwa 
pracy. W 2004 było ich 866. 

O oferty pracy za granicą pytają 

osoby zarówno zarejestrowane 

w Urzędzie Pracy oraz nie będące 
osobami bezrobotnymi, ale 

zgłaszające chęć wyjazdu za 

granicę. - Zaobserwowaliśmy, że 

głównym problemem osób 

zainteresowanych wyjazdami jest 

brak znajomości języków obcych 

m. in. języka angielskiego oraz 
niemieckiego. Zwłaszcza brak tego 

pierwszego jest głównym 

powodem dla którego osoby 

zainteresowane nie mogą 

skorzystać z ofert udostępnianych 

przez Urząd Pracy - mówią 

pośrednicy z Urzędu. 

Pośrednik prowadzi nabór i wysyła 

CV kandydatów na oferty zgłaszane 

do Urzędu. 
- Od wejścia Polski do Unii 

Europejskiej wzrosło 

zainteresowanie ofertami pracy za 
granicą, natomiast nie 

zaobserwowaliśmy zmniejszenia 

bezrobocia, związanego 

z podejmowaniem pracy poza 

krajem - informują urzędnicy. 

(sigl 

MARIA CHMIELIK 

HARBUTOWICE 16'1 

TEL. �7ł 21 .ł8 

C%Y-NNE 

CODZIENNIE 

6.00 • 22..00 

MAJ 2005 
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A. 
• Bar CLIO Ewa Pająk 
• Firma "ROLMAT" Alicja Rusek 
• Sklep Spożywczy Andrzej Rusek 
• Sklep Spożywczo-Monopolowy Ewa Flejtuch 

1 .  Fabryka Narzędzi "Kuźnia" S.A. 
2. Sklep Spożywczo-Przemysłowy "KOALA" Jadwiga Konik 
3. Zakład Materiałów Budowlanych "ULMAR" Zbigniew Ligara 
4. TNT s.c. Wiesław Wątor, TNT s.c. Dariusz Kołodziejczyk 
5. Sklep Spożywczy Kazimierz Ciapała 
6. Zakład Produkcyjno-Handlowy "ROMI" Roman Kuchta 
7. Firma WIECH Wiesław Stokłosa 
8. Warsztat Kowalsko-Ślusarski Jan Łaski 
9. Zakład Leczniczy dla Zwierząt Marian Obst 

10. Przetwórnia Mięs, Pakowanie Próżniowe Tadeusz Łaski 
1 1 . SOLARPOL - Polskie Centrum Energii Odnawialnej Jolanta Skorut 
12. Sklep Spożywczo-Przemysłowy ALBA Danuta Światloń 
13. AGA-VIT Sp. z o.o. Jakub Płaczek-Kornecki 
14. FHUP ROBIKO Robert Kożlak 
15. Zakład Stolarsko-Tapicerski Jan Bulda 
16. Zakład Stolarski Wiesław Stręk 
17. Firma Remontowo-Budowlana Janusz Socha 
18. Sklep Spożywczy Wojciech Dudek 
19. Firma Produkcyjno-Handlowa BETIX Krzysztof Betlej 
20. Wyrób artykułów z gumy Witold Nędza 
21 . Usługi Transportowe Zdzisław Garbień 
22. Betoniarnia WID-BET s.c. Wiesław i Dorota Biela 
23. Drewno w Mieszkaniu Pracownia Stolarska Roman Konik 
24. Firma Handlowa EURO CARS Renata Pitala 
25. Usługi Budowlane Firma "PROFIT" Zdzisław Sroka 
26. Wykonywanie Robót Budowlanych, Wykończeniowych Roman Łapa 
27. Wulkanizacja, Autoserwis, Wymiana i Sprzedaż Opon Krzysztof Sroka 
28. Firma Remontowo-Budowlana Roman Betlej 
29. Zakład Usługowy Projektowanie i Wykonawstwo Instalacji 

Elektrycznychi Odgromowych Stanisław Biernat 
30. Zakład Usługowy Mechanika Maszyn Wiesław Boczkaja 
31 . Handel Artykułami Spożywczymi Jan Światloń 
32. Zakład Ślusarsko-Kowalski Andrzej Latoń 
33. Trak-Drew-Trans Stanisław Boczkaja 
34. Firma Handlowo-Usługowa "ENERGODOM" Ryszard Moskal 
35. Firma "BAMEr' Anna Biela 
36. Warsztat Ślusarsko-Kowalski Feliks Kiebzak 
37. F.P.U.H. SEWI Leszek Kiebzak 
38. Zakład Ślusarsko-Kowalski 

i Remontowo-Budowlany Barbara Hodurek 
39. Zakład Produkcyjno-Usługowy Stanisław Koźlak 
40. SUŁ-MET Kazimierz Skorut 
41 . Centrum Ubezpieczeń Tomasz Zahel 
42. Firma IRYS Tadeusz Oramus 
43. Sklep Spoż-Przem. Krystyna Garbień 
44. F.P.H.U. ELDREX Mielecki, Ćwierz 
45. F.P.H.U. ANIMAR Grzegorz Biela 
46. EDEX-POL E. Garbień, B. Szuba 
47. Sklep Spożywczo-Monopolowy Piotr Kufrej 
48. F.P.H.U. INWEST-DOM Leszek Ptak 
49. MOTOGUM Wacław Pitala 
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B. 
• Firma Handlowa "Gracja" Roman Francuziak 
• Przedsiębiorstwo Handlowe "INSTALATOR" Tomasz Francuziak 
• Lokal gastronomiczny "PIZZERIA" Wiesław Flejtuch 
• Usługi Transportowe Bogusław Krupa 

C. 
• Art. Spoż-Chem. Jolanta Miziura 
■ CUKIERNIA Beata Turek 
■ Firma Produkcyjno-Handlowo-Usługowa EL TOR Wiesław Biela 
■ Firma Remontowo-Budowlana EKODOM Adam Kowalczyk 
■ F.H.U. "KARO" Krzysztof Rogowski 
■ Sklep Ogólnospożywczy Zofia Krzywoń 
■ Sklep Spożywczo-Przemysłowy Elżbieta Sroka 
■ Z.H.U. Krzysztof Skrzypek 

D. 
■ AUTO ALFA Marian Zdebski, Grzegorz Hodurek 
■ Firma Produkcyjno-Handlowa"J DEX" 

Piotr Frosztęga 
■ Firma Produkcyjno-Handlowa KABOS 

Wojciech Bochenek 

Biertowice 
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1 . F.H .U. "LASMIR" Mirosław Dybel 
2. Firma Produkcyjno-Handlowa POL-MET 

Franciszek Skorut 
3. Firma Produkcyjno-Handlowo-Usługowa 

ZIEM-BET Andrzej, Paweł Powrożnik 
4. AUTO SERWISE Zbigniew Kaczor 
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1 . Zakład Gospodarki Komunalnej 
2. Firma Handlowo-Usługowa Tadex Tadeusz Biela 

Ptasznica 

Sułkowice 
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•• A . 
• Firma "LIMEX" Lidia Dańko 
• F.P.H.U. "ZIBI" s.c. IMPORT EXPORT Zbigniew Dańko 
• "ZIBI" s.c. IMPORT EXPORT Bernadetta Dańko 
■ DANET IMPORT EXPORT Dawid Dańko 

1 .  Piekarnia "CELMARK" Marian Kordowski 
2. Usługi Szklarskie Maria Poskróbek 
3. Sklep Spożywczo-Monopolowy Władysław Szlachetka 
4. Zakład Usług Leśnych BUK s.c. Stanisław Latoń Władysław Litwiński 
5. F.H.U. An-Mar Piotr Falc 
6. Stolarstwo i Tapicerstwo Zbigniew Kiebzak 
7. Usługi Elektroinstalacyjne Andrzej Dymek 

1 . Firma Handlowa Jan Sroka 
2. PPH.U Stolarstwo Jarosław Kania 
3. Sprzedaż Wyrobów z Drewna i Wikliny Robert Świat/oń 
4. Art. Spożywczo-Przemysłowe Maria Chmielik 
5. Ślusarstwo, Produkcja Siatki Ogrodzeniowej 

i Handel Metalowymi Wyrobami Paweł Chmielik 
6. F.H.B. FLIZEN Jerzy Stokłosa 
7. BAR Małgorzata Salus 
8. Wyrób Listewek i Innych Wyrobów z Drewna Stefan Postawa 
9. Usługi Remontowo-Budowlane Jan Dyba 

10. Sklep Przemysłowo-Gospodarczy s.c. Krystyna, Maria Kluzik 
• •• 1 1 . Sklep Spożywczy Małgorzata Kluzik 

12. Sklep Spożywczo-Przemysłowy Anna Hyrlicka 
. ' • • 

1 3. FORM ET mgr Kazimierz Sak 
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Członkowie SIG z Małopolski (firmy nie naniesione na mapie). 
1. Fabryka Mebli Ryś "Opitimo" Tadeusz Ryś - Izdebnik 
2. Lakiernictwo Pojazdowe Marek Mróz - Izdebnik 

: / 
\ .. . ·" . ,,. 

\ . . . J•. .1·✓ • · -- · ·  - ♦• ., 

\ ·"'· ,. . '- . . • '\;• • r1 • ; 
■.J •-/••-· .. , . . , 

. 

3. SKORUT-łMPORT-EKSPORT Sp. z o.o, Adam Skorut - Myślenice 
4, INTERNATIONAL COMPANY Sp. z o.o. Moses Clark - Myślenice 
5. Gum-Serwis Wanda i Krzysztof Szostak - Myślenice 
6. Firma Handlowo-Usługowa FAMILIA Andrzej Wójtowicz • Myślenice 
7. Auto Bochenek Józef Bochenek • Jawornik 
8. Tartak Zdzisław Profic - Jasienica 
9. SKEL Andrzej Krawczyński • Kraków 

10. F,P.H.U, Gastro System IMPORT-EXPORT Maciej Latos · Kraków 
1 1 .  Zakład Usług Projektowo-Produkcyjno-Handlowy Łukasz Rapacz • Skawina 
12. Partner STACH-KRÓL Józef Stach • Limanowa 
13. P.P.U.H. TIP-TOP Andrzej Biernat - Limanowa 
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FIRMA OMPUTEROWA 
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Komputer ACTINA SIERRA 3.2 HT .-·-- cŁ 
procesor: Intel Pentium 4 540 (3,2GHz/1 MB L2 cache/BOOM Hz FSB) 
karta graficzna: ATI Radeon 9550 128MB/128bit 
pamięć: DDR 512MB PC-400 a.� 

W
@@ 

nagrywarka: DVD-RW 
� dysk twardy: 120GB 7200rpm 

stacja dyskietek: 1 ,44MB 'J 
system: Microsoft Windows XP Home Edition 
zestaw iBox NAUTILIUS z bezprzewodową klawiaturą i myszą optyczną 
komputer posiada oznaczenie CE i ISO 9001 

Monitor ACTINA 1 7" LCD L730C-P 
Typ monitora: LCD 
Przekątna ekranu: 1r 
Nominalna rozdzielczość: 1280x1024 

Kontrast:350:1 
O IOI 

Jasność: 250 cd/m2 rn� 
Gniazda: O-sub 

O 
� IJ C] 

Kamera cyfrowa Canon MV6iMC 
system MiniDV 
optyka Canon, 10x zoom optyczny 400x zoom cyfrowy, 
przetwornik CCD 1/6 z progresywnym skanowaniem 800 OOO pikseli. 
zapis dźwięku cyfrowym PCM, 
minimalna odległość 10mm, min. oświetlenie 2,4 luxa 

: program "Night Mode" 
, ekran LCD 2,0" 
: 8 programów nagrywania, nowe efekty cyfrowe 

� : karty pamięci MMC/SD • funkcja foto . ' 
: (rozdzielczość 1024x786) 
: funkcja 'Directprint", migawka max 1/2000s, 
: cyfrowe wejście DV, analogowe wejściefwyjście ,, 
I 

: Drukarka termosublimacyjna 
I 

1 
Canon CP-400 oraz torba 
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Komputer ACTINA COSTA 
procesor. Intel Celeron D320 (2,4GHz/256k cache/533MHz FSB) 
karta graficzna: ATI Radeon 9200 128MB 
pamięć: DDR 256MB PC-333 

TITI@@ nagrywarka: CD-RW 

C] dysk twardy: 80GB 7200rpm 
stacja dyskietek: 1 ,44MB IJ 
klawiatura, mysz 
komputer posiada oznaczenie CE i ISO 9001 

Monitor ACTINA 17" CRT 1808 FLAT 
Typ monitora: CRT (płaski) 
Przekątna ekranu: 17" 

��� 
Maksymalna rozdzielczość: 1024x768/85Hz 

IJ C] 
Gniazda: O-sub 
Pełna obsługa Plug&Play 

Aparat cyfrowy Canon IXUS 40 
Mattryca: 4.0 megapikseli 
Nowe soczewki UA o ultra wysokim współczynniku załamania 
zoom optyczny 3x 
duży 2· wyświetlacz LCD 
możliwość rejestracji filmów 
9-punktowy system AiAF 
6 programów tematycznych 

Aparat cyfrowy Pentagram 
OPTIQUE 20EF 
Mattryca: 2.0 megapikseli 
zoom optyczny 4x 
wyświetlacz LCD 1,5 
możliwość rejestracji filmów 
funkqa kamery intemetoweJ 
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!>osiadamy pełny asortyment tuszy oraz napełniaczy do drukarek atramentowych w bardzo atrakcyjnych cenach! ! !  
i ferujemy stały dost� do internetu na terenie Sułkowic, Biertowic, Izdebnika, Jastrzębi. Abonament 50zł miesięcznie 
!)ferujemy atrakcyjne 
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Zielona Szkoła w Międzyzdrojach 
Na ten dzień uczniowie oczekiwali z 

niecierpliwością. Wyjazd na Zieloną Szko
łę do Międzyzdrojów. Dla wielu była to 
pierwsza, tak daleka wyprawa, więc dostar
czyła sporo emocji już w pociągu. Podróż 
trwała około 14 godzin, ale nikogo zbytnio 
nie zmęczyła, gdyż każdy żył tylko ta chwilą, 
że w końcu zobaczy morze (większość mia
ła oglądać ten widok po raz pierwszy). 

Gospodarze, u których się zatrzymaliśmy, 
to państwo Krystyna i Benedykt Kujda. Ro
dzinna atmosfera, serdeczność, smaczne posił
ki sprawiły, iż czuliśmy się u nich jak u siebie 
w domu. Nic w tym dziwnego, że przyjęli nas 
jak swoich, bo przecież pani Krystyna pocho
dzi z Harbutowice, z Jaworza. 

Codziennie pogłębialiśmy swoją wiedzę w 
praktyce, uczestnicząc w fascynujących wy
cieczkach po okolicy. Odbyliśmy kilka wypraw 
do Wolińskiego Parku Narodowego, gdzie po-

.aziwialiśmy wspaniale okazy żubrów, orłów 
'llla!;ielików, puchaczy i innych zwierząt. 

Wielką atrakcją dla wszystkich była wizy
ta w znajdującym się na promenadzie Muzeum 
Figur Woskowych. Tu każdy mógł zrobić so
bie zdjęcie ze swoim ulubionym bohaterem fil
mowym, piosenkarzem, politykiem. Większość 
z nas uwidoczniła swoją podobiznę z postacią 
Jana Pawia II - patrona naszej szkoły. 

Niemało emocji wzbudziła wśród uczniów 
przeprawa promowa do Świnoujścia. Na szczę
ście nikt nie cierpiał na chorobę morską. Na 
miejscu zwiedziliśmy najwyższą na polskim 
wybrzeżu i jedną z najwyższych w świecie 
latarnię morską, na którą wspinaliśmy się po 
361 schodach, i chociaż nogi bolały - to było 
warto. Widok ukazujący się naszym oczom, 
wart jest wszelkiego wysiłku. Później zwie
dziliśmy XIX wieczne forty artyleryjskie, znaj
dujące się obok. Przeżyliśmy w nich nie lada 
przygodę, a wszystko dzięki wspaniałemu 

.rzewodnikowi, dokładnie przypominającemu 
pruskiego żołnierza. Oryginalny strój i siwe, 
naturalne baki dodawały mu autentyczności. 
Gdyby nie on, to z pewnością wizyta nie stała
by się tak pasjonująca. Z niezwykłą swobodą i 
humorem, ujawni! dzieciom wszelkie tajemnice 
fortów, pokazując jednocześnie zagrożenia, ja-

kie mogą czekać na współczesnego, młodego 
człowieka jeżeli nie będzie zachowywał wy
starczających środków ostrożności. Wspania
ły pokaz historii i zasad bezpieczeństwa, za
kończony pasowaniem każdego na oficera, 
spodobał się wszystkim. 

W Świnoujściu odwiedziliśmy również 
Muzeum Rybołówstwa, w którym zgromadzo
no zbiory fauny i flory morskiej, narzędzia 
połowów oraz pamiątki dotyczące dziejów mia
sta. Także rzadkie, znakomicie spreparowane 
okazy zwierząt z Bałtyku i innych mórz, np. 
rekiny, barakudy. Czekając na prom, podziwia
liśmy wielkie okręty marynarki wojennej, cu
mujące w porcie. 

Pan Benedykt zorganizował nam wyciecz
kę po wyspie. Mogliśmy więc wejść na wzgó
rze Zielonka, skąd rozpościerały się widoki na 
morze, zapierające dech w piersiach. Dalej po
szliśmy w stronę Jeziora Turkusowego, za
wdzięczającego swoja nazwę niesamowitemu 
kolorytowi wody. 

Będąc w Międzyzdrojach nie zapomnieli
śmy wstąpić na słynną Aleję Gwiazd, gdzie 
artyści sceny polskiej pozostawili odciski swo
ich dłoni. Każdy sprawdzał, gdzie znajduje się 
ręka jego idola. 

Zorganizowaliśmy również mecz towarzy
ski piłki nożnej ze SP w Międzyzdrojach. Jak 
nas zapewniano, mieliśmy nie lada przeciwni
ków - chłopcy grający w drużynie ligowej, 
żyjący rozgrywkami, zdobywający puchary, 
jednym słowem urodzeni zwycięzcy. Przepra
szano nas już na samym wstępie, byśmy nie 
czuli się urażeni gdy poniesiemy porażkę . . . . 
Wygraliśmy 24:4! Wynik tym bardziej niesa
mowity, iż nasi chłopcy grali bez żadnych 
zmian, a drużyna przeciwnika wystawiła w 
każdej połowie dwa różne składy. Oczywiście 
duża zasługa leży również po stronie kibiców, 
dzielnie dopingujących swoja drużynę. 

Nasz pobyt, to nie tylko zwiedzanie. Co
dziennie chodziliśmy na plażę, by pooddychać 
świeżym, morskim powietrzem, złapać trochę 
opalenizny. Na szczęście pogoda nam dopisa
ła, bo choć było chłodno, to słońce jednak nas 
nie opuszczało. Na zawsze pozostanie nam 
również w pamięci wspaniały zachód słońca, 
który oglądaliśmy, siedząc wieczorem na molo. 

Każdemu Iza w oku się zakrę
ciła, gdy trzeba było wracać. Ten 
pobyt to dla nas wspaniała lekcja 
przyrody, historii, kultury i oby
czajów. Tego, co zobaczyliśmy 
nikt nam nie odbierze. Pozostanie 
w naszej pamięci na zawsze. 
Mamy nadzieję, że Zielona Szko
ła będzie u nas organizowana co 
roku. Na razie zostały nam wspa
niale wspomnienia oraz pamiątki 
przywiezione znad morza: kamy
ki, bursztyny i muszelki . 

Barbara Przała 

BIERTOWICE 

Naj lepsi z najmłodszych 

W dniach 17 i 18 maja br. w Szkole Pod
stawowej w Biertowicach odbyły się dwa kon
kursy dla najlepszych przedstawicieli klas 
I - III z całej gminy. 

Zestawy zadań oraz organizacyjne przy
gotowanie obu konkursów to praca miejscowej 
nauczycielki Anny Burdy. Zadania - jak to w 
konkursach - do łatwych nie należały. Tym 
większe więc brawa należą się zwycięzcom, 
którzy wykazali się dużym zasobem wiado
mości i umiejętności. Gratulujemy i oby tak 
dalej ! 

Wyniki 
Konkurs ortograficzny: 

Supermistrz Michał Grzesiak SP Sułkowice 
Złoty dyplom - Paulina Dąbrowa SP Krzy
waczka 
Srebrny dyplom Przemysław Bartosz SP 
Biertowice 
Brązowy dyplom Natalia Świder SP Sułko
wice 
Konkurs matematyczny: 
I miejsce -Mikołaj Biel SP Sułkowice 
II miejsce - Krystian Brózda SP Krzywaczka 
III miejsce - Gabriela Garbień SP Sułkowice 
Wyróżnienie - Justyna Dziuba SP Krzywacz
ka 

Podziękowania należą się Krzysztofowi 
Trojanowi Dyrektorowi Ośrodka Kultury w 
Sułkowicach za pomoc w organizacji konkur
sów oraz sponsorom: Alicji Rusek - sklep spo
żywczy w Sułkowicach i Joannie Śliwa - sklep 
spożywczy w Biertowicach. 

Gościem honorowym konkursów była wi
ceburmistrz Władysława Kołodziejczyk. Kon
kursom towarzyszyła miła i przyjazna atmos
fera, która sprzyjała rywalizacji naszych naj
młodszych milusińskich. 

Organizatorzy konkursów 

Fot. z archiwów szkól podstawowych 
w Biertowicach i Harbutowicach 

1/--:::===============::-,,.\ 
Kupię działkę budowlaną 

w Sułkowicach lub okolicy 

tel. 0601 17  61 736 ,/ J 
/ 
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Konkursy 

,,Mistrz Matematyki" 

Celem konkursu było utrwalenie wiadomości 
i umiejętności matematycznych. W konkursie 
wzięło udział 20 uczniów klas III. 

I miejsce i miano „Mistrza Matematyki" zdo
był Mikołaj Biel z kl. III a, II miejsce Gabriela 
Garbień z kl. III c, III miejsce Bartłomiej Sto
kłosa z kl. III e. Przyznano również dwa wyróż
nienia: Łukasz Bernecki z kl .  III b, Kamil 
Ostafin z kl. IIIc. 

Nad prawidłowym przebiegiem konkursu czu
wały panie: wicedyrektor Halina Przała, Iwona 
Wrona i Agata Kopacz. 

,,Mistrz Ortografii" 

W konkursie wzięło udział 23 uczniów z klas 
Ili i 2 1  uczn10w z klas II .  Zgodnie 
z regulaminem uczniowie pisali dyktando. 

Oto zwycięzcy z klas III: 
I miejsce i miano „Mistrza Ortografii" Na

talia Świder kl. III d, II miejsce - Michał Grze
siak kl. III a, III miejsce - Beata Łojek kl. III d. 

Zwycięzcy reprezentowali szkolę w Gminnym 
Konkursie Ortograficznym w Biertowicach. 

Zwycięzcy z klas II: 
I miejsce i miano „Mistrz Ortografii" zdobył 

Dominik Bernecki z kl. II d, II miejsce - Izabe
la Flaga kl. II d, III miejsce Mikołaj Boche
nek z kl. II a i Marta Światloń z kl. II b. 

Nad przebiegiem konkursu sprawowały nad
zór panie: wicedyrektor Anna Witek, Maria Boch
nia i Krystyna Mazur. 

„Sułkowice 

moja  mała ojczyzna" 

W konkursie wzięło udział 14 par uczniów z 
las III . Celem konkursu było zainteresowanie 
uczniów najbliższym środowiskiem przyrodni
czym, społeczno-gospodarczym, kulturalnym, 
specyfiką regionu Sulkowie, a także kształtowa
nie patriotyzmu lokalnego i regionalnego. 

Naj lepsze wyniki uzyskali uczniowie: 
I miejsce III d: Natalia Świder, Beata Łojek 
II miejsce III d: Dominik Biela, Jan Zajda 
III miejsce III a :  Michał Grzesiak, Natalia 
Jędrzejowska 
Wyróżnienie III e: Joanna Ślusarz, Aleksan
der Profic; III d: Bartłomiej Garbień, Woj
ciech Nykiel; III b: Karolina Kozik, Justyna 
Boczkaj a .  

Nad przebiegiem konkursu sprawowały nad
zór panie: wicedyrektor Anna Witek, Elżbieta 
Bukowska, Edyta Matulska, Magdalena Kłus i Re
nata Urbańczyk 

Od Redakcji !  
Wszystkim uczniom, którzy wzięli udział w 

organizowanych konkursach szczerze gratuluje
my, zwycięzcom życzymy dalszych sukcesów. 
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Z kalendarium Zespołu Tanecznego „Retro" 
działającego przy Szkole Podstawowej im. A. Mickiewicza i przy Ośrodku Kultury 

W dniach 08.03 - 10.03 2005 r. w Ośrodku 
Kultmy im. C.K. Norwida w Krakowie odbył 
się IX Przegląd Inscenizacji Teatralnych pt. ,,Ba
śnie i legendy świata". Nasz zespól poci kie
runkiem pani Danuty Kostowal-Suwaj i pani 
Haliny Przały przygotował inscenizację ta
neczną pt. ,,Śpiąca królewna". Przedstawienie 
podbiło serca nie tylko jury, ale także publicz
ności, czego dowodem jest zdobycie głównej 
nagrody „Złotego Smoka" i nagrodę publiczno
ści. W rolę królewny wcieliła się Magdalena 
Światloń, królewicza - Barbara Bartosz, a złą 
czarownicę wspaniale zatańczyła Edyta Kli
mowska. W spektaklu wzięło udział 21 dziew
czyn z klas I do VI. 

W dniu 19 kwietnia 2005 r. odbyła się dru
ga część V Międzyszkolnego Przeglądu Poezji  
i Piosenki Religijnej . Zespól nasz wziął udział 
w Przeglądzie w kategorii tmka. Pod kierun
kiem pani Danuty Kostowal-Suwaj przygoto
wałyśmy układ taneczny pt. ,,Podniesienie" . 
W tańcu tym wzięło udział 20 dziewczyn. Cho
ciaż miałyśmy ogromną tremę, starałyśmy się 
zatańczyć jak najlepiej .  Nasz układ został bar
dzo wysoko nagrodzony przez profesjonalne 
jury. Zdobyłyśmy Grand Prix Przeglądu! ! !  Po
nadto nasza koleżanka Edyta Klimowska zdo
była I miejsce w kategorii taóca. 

Wspólnie z panią Danutą Kostowal-Suwaj 
przygotowała układ taneczny pt. ,,Spotkanie z 
Panem". 

1 1  maja 2005 r. odbył się w Myślenicach II 
Powiatowy Przegląd Dorobku Artystycznego 
Szkól Podstawowych i Gimnazjów. Nasze ukła
dy: charleston i polka - przygotowane przez 
panią Danutę Kostowal-Suwaj zostały doce
nione przez jury. 

Zespół nasz zdobył I miejsce w katego
rii tańca. W Przeglądzie wystąpiły: Bartosz 
Barbara, Starzec Natalia, Świerczyńska Marta, 
Światlo!'1 Magdalena, Wincenicach Klaudia, 
Bucka Ewelina, Matulska Paulina, Sroka Ka
mila, Krzykawska Anna, Karolina Kozik, Bry
gida Biela, Jagoda Pitala. 

Barbara Bartosz, Natalia Starzec 

Udało nam się osiągnąć sukcesy dzięki 
wsparciu ludzi wielkiego serca. Chcemy im 
za to bardzo serdecznie podziękować . Je
steśmy ogromnie wdzięczni: 

Państwu Małgorzacie i Władysławowi 
Bartoszom za to, że nieustannie opiekują się 
nami i promują nasz zespól, 

Pani Monice Mól Wiśniewskiej za wspa
niałą charakteryzację do inscenizacji baletowej 
pt. : ,,Śpiąca Królewna", 

Pani Marii Oliwie za uszycie strojów, 
Panom Marcinowi i Jarosławowi Ziem

bla - Właścicielom studia nagrań Amadeusz za 
bezpłatne nagranie podkładów muzycznych 

oraz naszym Kochanym Mamom, które 
dbały o nasze stroje. 

Danuta Kostowal-Suwaj 

X Szkolny Przeglad 
Poezj i  i Piosenki Religijnej 

Kolejna edycja naszego szkolnego konkur
su nawiązywała (podobnie jak w latach ubie
głych) do nauczania Ojca Świętego, Jana Pawia 
II. Nasz ukochany Papież wybrał w tym roku 
- Roku Eucharystii - hasło: ,,Eucharystia źró
dłem i szczytem życia i misji Kościoła". Było 
to hasło znamienne. To motto wieńczy naucza
nie papieskie. Bo tak naprawdę - cóż można 
by było powiedzieć więcej .  Ojciec Święty za
kończył swoje wielkie dzieło. I nam zostawił 
jego wypełnianie. 

Uczniowie naszej szkoły bardzo licznie 
wystąpili zarówno w konkursie recytatorskim 
(91  uczestników), j ak i piosenki (32 uczestni
ków). Jury w składzie R. Boczk:aja (przewod
nicząca), A. Flis, K. Dąbrowska, M. Szybow
ska-Kapera, ks. P. Drobny, J. Płoszczyca mia
ło bardzo trudne zadanie z wyborem laureatów. 

Ostatecznie, ze względu na bardzo małe różni
ce punktowe, podjęto decyzje o następującym 
podziale nagród ufundowanych przez Parafię 
NSPJ w Sułkowicach: 

kategoria klas I-III: I miejsce - Z. Flis (II c), 
K. Oramus (II c); II miejsce M. Grzesiak (III 
a), P. Konik (II c), P. Król (III e), I. Włoch (III c); 
III miejsce J. Chrobak: (II a), K. Garbień (I b), J. 
Latoń (II a), M. Latoń (III b), J. Pitala (III c). 

kategoria klas IV-VI: I miejsce - P. Latoń 
(VI b ), A. Nykiel (VI b ); II miejsce M. Cież (IV 
b ), N. Starzec (VI b ); III miejsce - M. Biela (VI 
b), P. Cięcielowski (V b), E. Klimowska (VI c), 
K. Koźlak (IV c). 

Laureaci konkursu wzięli udział w przeglą
dzie międzyszkolnym. 

Jan Płoszczyca 



Nasi w Warszawie 

No i pojechaliśmy - my, czyli kl.  Ilb, lid 
i Ilh. 13 marca o godz. 7:30 pod opieką p. E. 
Tajs, A. Bargiel, D. Moskal i K. Sosin wyru
szyliśmy do Warszawy na bardzo udaną Uak 
się później okazało) wycieczkę. 

Autokarem jechaliśmy ok. 6 godzin, więc gdy 
w końcu dotarliśmy na miejsce, byliśmy napraw
dę szczęśliwi. Nie spodziewaliśmy się jednak, że w 
Warszawie zmęczymy się jeszcze bardziej, bo do 
zwiedzania mieliśmy wiele. 

Na początku obejrzeliśmy pałac w Wilanowie, 
do którego król przyjeżdżał latem na odpoczynek. 
Jego droga z Zamku Królewskiego pojazdem o mocy 
6 koni miała trwać wtedy pól godziny, a teraz szyb
kim autem zajmowała . . .  tyle samo. Wokół Wila
nowa rozciąga się piękny ogród w stylu francu
skim, co oznacza, że wszystko rośnie tam według 
planu. Dalej znajduje się park angielski, gdzie uło
żenie roślin ma przypominać naturalny krajobraz, 
który jednak powstał według szkicu. 

Pałac zbudowano w stylu klasycznym, w jego 
wnętrzu zgromadzono wiele wspaniałych ekspo

aatów, głównie obrazów i rzeźb. Wśród roman
�cznych malarskich dzieł oprowadzający nas 

przewodnik często porusza! niemoralne historie, 
jak na przykład ta Jana III Sobieskiego i Mary
sieńki ( ale ponieważ to artykuł dla gazetki szkol
nej, więc ją przemilczę). Szczególny zachwyt wzbu
dziła sala, w której wisiały portrety i tylko por
trety. Niewiele z nich przedstawiało mężczyzn. 
Większość poświęcona była pięknym kobietom, 
z którymi spotykał się August III Mocny. W za
myśle miały się tam znajdować portrety wszyst
kich faworyt królewskich, lecz zabrakło dla nich 
miejsca, czemu się nie dziwiliśmy po usłyszeniu, 
że monarcha miał ok. 360 nieślubnych dzieci. 

Po Wilanowie przyszła kolej na bardzo inte
resujący spacer po Starym Mieście, które stare 
jest tylko z nazwy, bo odbudowano je po wojnie. 
Mieliśmy okazję zobaczyć pomnik ślicznej sy
renki przygotowującej się do ataku. Ciekawość 
wzbudziła w nas gąsienica pochodzącą z Goliata, 
czyli małego czołgu, sterowanego z odległości, 
wryta w mur kościoła. Usłyszeliśmy też legendę 
dotyczącą powstania najmniejszej kamienicy w 
Polsce, Europie, a być może i na świecie. Widzie
liśmy także pomnik Małego Powstańca. 

Drugi dzień rozpoczęliśmy od od
wiedzenia grobu ks. Jerzego Popiełusz
ki, który zginął w straszliwych mękach. 
Byl doskonałym kapelanem wspoma
gającym duchowo robotników. Wielu nas 
nie mogło pojąć, jak możliwe było tak 
bestialskie morderstwo: uprowadzono go 
z samochodu i zrzucono z mostu kolo 
Inowrocławia z workiem na głowie i 
kamieniem przywiązanym do stóp. 

Następnie przechadzaliśmy się po 
Powązkowskim Cmentarzu. Jest on jed
nym z najstarszych w Polsce. Znajdują 
się na nim groby m. in. rodziców F. Cho
pina, S. Moniuszki, Cz. Niemena i wie
lu, wielu innych. Na kamiennych pły
tach leżą świeże kwiaty, palą się znicze. 
Ludzi chowano tam nie tylko w ziemi, 
ale także katakumbach, czyli ścianie, 

do której wkładano urny z prochami zmarłych. 
Udało nam się potem zwiedzić Pałac Prezy

dencki. Ale zanim zostaliśmy tam wpuszczeni, 
każdy musiał przejść przez specjalną bramkę, by 
ochrona mogla sprawdzić, czy nikt z nas nie wno
si niebezpiecznych przedmiotów. Z zaintereso
waniem obejrzeliśmy Okrągły Stół, przy którym 
odbywały się historyczne obrady, rzeźbę Orla Pre
zydenckiego w sali powitalnej czy nowoczesne 
pomieszczenie ze szklaną kopulą, czyli ogród zi
mowy, w którym goszczono m.in. parę cesarską z 
Japonii. Wszędzie unosi! się zapach kwiatów, któ
rych przepiękne bukiety zdobiły większość re
prezentacyjnych pomieszczeń. Każdy z nas 
uwiecznił chwilę, gdy stal na mównicy ozdobionej 
napisem PREZYDENT RZECZPOSPOLITEJ 
POLSKIEJ. Teraz nie pozostaje nic innego jak 
tylko zebrać sto tysięcy podpisów i ... ukończyć 
35 lat, aby móc tam stawać codziennie. 

Kolejną atrakcją na naszej trasie był Pałac na 
wodzie w Łazienkach. Większość jego wewnętrz
nych ścian pokrywają kafelki (które na pierwszy 
rzut oka wydają się jednakowe, jednak wśród nich 
nie znajdzie się dwóch identycznych), malowidła 
oraz płaskorzeźby związane tematycznie przede 
wszystkim z żywiołem wody. Największe zainte
resowanie wzbudziła w nas czekoladka znaleziona 
w królewskim szlafroku (a więc i Stanisław August 
by! łasuchem ! ) .  W ostatniej z sal obejrzeliśmy 
cztery rzeźby przedstawiające najwybitniejszych 
władców Polski, a także cudowne sklepienie sali. 
Zwiedzanie odbywało się pod hasłem „Mecenat 
artystyczny Stanisława Augusta", dlatego nie spo
sób było pominąć temat słynnych obiadów 
czwartkowych .  Ze szkoły wiedzieliśmy, kto na 
nich bywa!, ale na miejscu dowiedzieliśmy się, że 
sygnałem dla gości, że spotkanie dobiega końca 
było podanie śliwek - kto się w porę nie zoriento
wał, więcej do pałacu zapraszany nie bywał. Prze
spacerowaliśmy się także po otaczającym rezy
dencję królewską parku aż pod Belweder ( siedzibę 
prezydenta za kadencji Lecha Wałęsy) i pod Po
mnik Marszałka J. Piłsudskiego. Zmęczenie za
czynało nam się dawać we znaki, panie powtarza
ły: ,,a trzeba było w nocy spać", a my w końcu 
złapaliśmy drugi oddech. 

Później była wizytówka Warszawy Pałac 
Kultury i Nauki. Niestety, ponieważ nie dokonali
śmy rezerwacji, nie udało nam się podziwiać pano
ramy miasta, ale nie żałowaliśmy tego, bo znacz
nie więcej przeżyć dostarczyło nam Muzeum Po
wstania Warszawskiego. Jest to muzeum niepodobne 
innych. Ze ścian dochodziły przerażające dźwięki: 
huk, strzały płacz, a obok nich odgłosy miejskiego 
życia. Widzieliśmy wiele ogłoszeń i rozkazów z 
tego okresu, mogliśmy posłuchać przez telefon gło
sów powstańców czy sprawdzić jak strzelało się z 
powstańczego karabinu. W ciągu niespełna dwóch 
godzin przeżyliśmy 63 dni powstania: wybuchy, 
strach i bohaterstwo, przeciskanie się kanałami. A 
na koniec cierpieliśmy z powodu klęski . . .  

Ostatniego dnia żegnaliśmy Warszawę, ale nim 
to nastąpiło czekała nas lekcja o klasycyzmie w 
Zamku Królewskim. Poznaliśmy budowę kolumny 
od stylobatu po gzyms, w sali Gwardii Konnej Ko
ronnej wyróżniliśmy aż 6 odcieni bieli, w Przedpo
koju Oficerskim przyglądaliśmy się obrazom przed
stawiającym Arkadię - krainę szczęścia. W Sali Ba
lowej zwróciliśmy uwagę na kolumny, które wyglą
dały na marmurowe, jednak w rzeczywistości wyko
nane były ze stiuku ( czyli szlachetnego gipsu). 

Kiedy byliśmy na spacerze niedaleko Placu 
Piłsudskiego, gdzie znajduje się Grób Nieznanego 
Żołnierza, przydarzyła się nam zabawna przygoda. 
Otóż ujrzeliśmy niezwykłą fontannę - wprost z 
chodnika wytryskały na różną wysokość strumie
nie wody. Pojawiając się i niknąc, tworzyły nie
zwykle muzyczno- taneczne przedstawienie. Po
nieważ woda wytryskiwała tak, że tworzyła okrąg, 
postanowiliśmy wybrać stosowną chwilę, wbiec do 
środka i zrobić efektowne zdjęcie. I właśnie wtedy, 
gdy cala klasa upozowała się do fotki, z samego 
wnętrza podstępnej fontanny chlusnęła woda! My, 
mokrzy, rozbiegliśmy się z wrzaskiem na wszyst
kie strony, wzbudzając śmiech przechodniów. 

Na sam koniec zwiedzania stolicy pozostał 
budynek Sejmu i Senatu. Dość długą chwilę spę
dziliśmy na galerii, słuchając interpelacji posel
skich m. in. w sprawie sytuacji żołnierzy polskich 
w Iraku. Zobaczenie sali obrad na żywo zrobiło na 
nas wrażenie, tym bardziej, że zobaczyliśmy zna
nego z wystąpień telewizyjnych posła A. Leppe
ra. Weszliśmy także na słynny biało-czarny ko
rytarz sejmowy. Akurat Najsztub przeprowadza! 
wywiad z posłem głodującym - Z. Nowakiem. 
Prawie zupełnie przypadkiem znaleźliśmy się w 
kadrze i dzięki temu mogliśmy zobaczyć się póź
niej w TVN. To było niesamowite ! 

W autokarze tym razem nie było nudno, bo 
każdy opowiada! o swoich planach na przyszłość: 
kończyły się one lub zaczynały na posadzie posła 
i prezydenta. Poza tym wrzeszczeliśmy na cale 
gardło przebój wycieczki: ,,Mydełko Fa", ,,Chłop 
z Mazur" i „Jesteś szalona". I kto powie, że mło
dzież słucha tylko muzyki techno? 

To była najbardziej udana wycieczka, na ja
kiej byliśmy! Świetna zabawa, interesujące histo
rie i MY! Co więcej potrzebne do szczęścia? 

Anna Skrzeczek z Ild 

P. S. Naszym warszawskim śladem 9-1 0  maja 
wyruszyły kl. IIla, I!Ib i Ile z wychowawcami. 
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Egzamin ,  egzamin i • . •  

już po egzamin ie  

Środa, ! IX 2004r. 
Zaczął się nowy rok szkolny. Ostatnia i chy

ba najtrudniejsza klasa gimnazjum - trzecia. Ktoś 
mógłby się ze mną nie zgodzić, mówiąc, że naj
trudniejszy jest pierwszy krok, a więc pierwszy 
rok w nowej szkole. Jednak według mnie ten ostat
ni będzie najcięższy z dotychczasowych. Wiado
mo - egzaminy i walka o dobre oceny na świadec
twie, żeby dostać się do wybranej szkoły. Trudno, 
trzeba wziąć się do pracy. 

Większość moich kolegów i koleżanek jesz
cze w ogóle nie myśli o tym, kim będą w przy
szłości, jaką szkolę wybiorą . . .  Przecież to prawie 
10 miesięcy, mamy czas! A z drugiej strony, dziw
nie mi, gdy pomyślę, że za rok usiądę w obcej 
szkole, w innej ławce, wśród nieznajomych osób. 

Środa, 2 III 2005r. 
Tylko: ,,uczcie się, powtarzajcie, utrwalajcie". 

Ile można? Słowo „test" jest wyrazem najczęściej 
używanym przez naszych nauczycieli. Test eg
zamin, egzamin - test, a kiedy mamy się cieszyć 
młodością i wiosną, która może w końcu do nas 
zawita? 

Wtorek, 1 2  IV 2005r. 
Dzisiaj trzecioklasiści byli na pielgrzymce w 

Częstochowie. N iektórzy nauczyciele przed wy
jazdem stwierdzili, że to dla części z nas ostatnia 
deska ratunku. Najpierw odbyła się Msza Św., póź
niej zwiedzaliśmy Jasną Górę, a na końcu odpra
wiliśmy Drogę Krzyżową. Większość z nas mo
dlila się zapewne o pomyślne zdanie egzaminów i 
dostanie się do wybranej szkoły. Oby tak się stało. 

Wtorek, 1 9  IV 2005r. 
Już tylko tydzień do egzaminów! ! !  Teraz na

reszcie chce nam się uczyć ( chociaż oczywiście 
nie wszystkim), ale ile można powtórzyć w ciągu 
kilku dni? Trzeba się było uczyć systematycznie 
przez te trzy lata w gimnazjum, bo teraz chęci są, 
za to czasu brak. Może nauczyciele nie zawsze się 
mylą? 

Wtorek, 26 IV 2005r. 
Pierwszy egzamin mam już za sobą. Część 

humanistyczna, zdaniem większości, była raczej 
łatwa. Kiedy zobaczyłam ostatnie zadanie, czyli 
dłuższą formę wypowiedzi, odetchnęłam z ulgą. 
Wszyscy obawiali się, że będzie rozprawka, jed
nak szczęście nam sprzyjało - był list. 

Po egzaminie wyszliśmy z szli uśmiechnięci i 
zadowoleni. Jest nadzieja, że jutrzejsza część ma
tematyczno - przyrodnicza będzie równie łatwa i 
przyjemna. 

Środa, 27 IV 2005r. 
Tragedia! Chyba jakiś taktyk wojenny przy

gotowywał te egzaminy: testem humanistycznym 
uśpił naszą czujność, a drugiego dnia okrutnie za
atakował zestawem „ścisłych" zadań. Dzisiaj już 
humor nam nie dopisywał. Chociaż może trosz
kę, gdyż to już koniec egzaminów i stresu. Był to 
humor raczej wisielczy, bo niewiele osób było za
dowolonych. Zadania trudne, czasu za mało. 

Piątek, 6 V 2005r. 
Już po wszystkim. Teraz pozostaje czekać na 

wyniki egzaminów. Mimo upływu kilku dni, nie
mile wrażenie z testu matematyczno przyrod
niczego pozostało. Teraz należy pomyśleć o oce
nach na świadectwie. Niektórzy myślą raczej o 
wakacjach niż o ostatnich tygodniach nauki w 
gimnazjum, ale . . .  
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W rocznicę uchwalen ia Konstytucj i  

2 9  kwietnia 2005 r. w 
Ośrodku Kultury Kuźnia od
była się Akademia z okazji świę
ta Konstytucji 3 Maja, która 
zgromadziła przedstawicieli 
władz gminy, zaproszonych 
gości oraz l icznie przybyłą 
młodzież gimnazjalną. 

Widowisko przygotowali 
uczniowie klasy I a Gimnazjum 
w Sułkowicach pod kierunkiem 
wychowawczyni Anny Gro
chal, która była także autorką 
scenariusza uroczystości .. Ce
lem przedstawienia było przy
pomnienie wydarzeń, które 
miały miejsce w czasie obrad 
Sejmu Wielkiego i w dniu 3 
maja 1 79 l r. oraz ukazanie po
stępowego charakteru Kon-
stytucji. Uczniowie wcielili się w postacie histo
ryczne: króla Stanisława Augusta Poniatowskie
go, Jana Dekerta, posłów Sejmu Czteroletniego i 
mieszczan. Samodzielnie przygotowali kostiumy 

i dekoracje. Podczas akademii mogliśmy usłyszeć 
okolicznościowe wiersze i pieśni patriotyczne. 

Anna Grochal 
fot. Krzysztof Trojan 

Chcemy śpiewać Pan u  

W dniach 1 8  i 1 9. 04. br. w Ośrodku Kultury 
w Sułkowicach odbył się V Międzyszkolny Prze
gląd Poezji i Piosenki Religijnej, tym razem pod 
hasłem „Eucharystia źródłem życia". Wzięło w 
nim udział wielu uczniów ze szkól nie tylko po
wiatu myślenickiego. Nie zabrakło tam również 
nas - laureatów szkolnego etapu. Konkurencja 
była duża, ale nie wypadliśmy wcale źle. 

Pierwszego dnia uczestnicy wykazali się swo
imi umiejętnościami recytatorskimi, natomiast 
drugiego - muzycznymi i wokalnymi. Z naszego 
gimnazjum w konkursie recytatorskim brały udział 
cztery osoby, a sukcesem może się pochwalić Ania 
Kozieł z kl. III d (wyróżnienie), przygotowywana 
przez p. A. Węgrecką. 

Kolejny dzień, kiedy to odbył się przegląd 
grup wokalnych, był dla nas bardziej udany. ,,Sep
tyma" (opiekun p. A. Łakomy) - jeden z zespo
łów reprezentujących naszą szkołę zdobył wyróż
nienie, a grupa pod nazwą „Chcemy śpiewać Panu" 
zajęła I miejsce. Wszyscy bardzo się cieszyli z 
naszego zwycięstwa, a my chyba najbardziej .  To 
było wielkie osiągnięcie, ale solidnie na nie zapra
cowałyśmy: prawie codziennie miałyśmy próby z 
p. Barbarą Szatan, k-tóra w znacznym stopniu przy
czyniła się do tego sukcesu. 

W niedzielę 24. 04. 2005 r. odbył się koncert 
laureatów i rozdanie nagród. Wspólnie śpiewali
śmy piosenki i bawiliśmy się. Było wspaniale! Te 
dwa dni na długo pozostaną w naszej pamięci. 

Anna Falc z III f 

Czy mitologia to pięta ach i l lesowa? 

Nie dla nas ! 

Pewnego dnia nasza nauczycielka od j .  
polskiego powiedziała, że z a  kilka dni od
będzie się klasowy, a później szkolny Ma
raton Mitologiczny dla klas II - ,,Wśród grec
kich bogów i bohaterów mitologii". 

Każdą klasę miał reprezentować w nim trzy
osobowy zespól, utworzony z uczniów, którzy 
najlepiej napisali eliminacyjny test. Z Ila, oprócz 
nas, do finału przeszedł też Jakub Moskała. Naj
pierw się ucieszyliśmy, jednak potem przeszył nas 
ogromny strach: Jak sobie poradzimy? W przed
dzień konkursu siedziałyśmy do późnego wieczo
ru i uczyłyśmy się. 

Kiedy następnego dnia przyszłyśmy do szko
ły, trema była ogromna. Bałyśmy się, że niewy
starczająco długo się przygotowywałyśmy. Kole
żanki dodawały nam otuchy. Gdy w sali zajęłyśmy 
miejsca i dowiedziałyśmy się, ile jest konkurencji, 
to pomyślałyśmy: ,Już po nas!". Zaczęło się. Za
dania przygotowane przez p. Agnieszkę Węgrecką 
były przeróżne: opowiedzieć szczegółowo piękną 
polszczyzną treść mitu, odgadnąć imię boga na 
podstawie ilustracji lub atrybutu, wyjaśnić dosłow-

ne i przenośne znaczenie związków frazeologicz
nych mających swój rodowód w mitologii i inne. 
Konkurs był grupowy, ale w niektórych konku
rencjach o wyniku decydował występ pojedyn
czej osoby. Nieraz musiałyśmy podjąć szybką i 
trafną decyzję, niekiedy nasze odpowiedzi były 
po prostu strzałem. Emocje były coraz bardziej 
gorące. Po części pisemnej dowiedziałyśmy się, 
że musimy rywalizować o II miejsce z klasą Ud. 
Ucieszyłyśmy się, ale po usłyszeniu tematu do
grywki zaraz zbladłyśmy kto z was potrafi po
wiedzieć, czym zajmowały się Muzy towarzyszą
ce Apollinowi? Szczęście jednak nie opuściło nas 
do końca. Sprostałyśmy zadaniu i zajęłyśmy upra
gnione II miejsce. Poczułyśmy wielka ulgę, że 
wyszłyśmy z tego z honorem. Przekonałyśmy 
się, że nasz trud nie okazał się syzyfową pracą. 

Ewa Flaga i Żaneta Biela z Il a 

Opieka pedagogiczna i korekta tekstów: 
Anna Bargieł 
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Relacja z pogrzebu 
Papieża 

Śmierć Ojca Świętego bardzo nas poru
szyła. Na adoracji, dzień po śmierci Papie
ża, ksiądz poinformował, że pewne biuro 
podróży organizuje wyjazd do Watykanu na 
pogrzeb. Sama decyzja o tym czy jedziemy 
została podjęta w jednej chwili. 

Wyjechaliśmy we wtorek o godz. 9. W cza
sie podróży poznaliśmy wielu miłych i bardzo 
wartościowych ludzi. Wśród nich było dwóch 
księży, wielu dziennikarzy, lekarzy. Podróż 
trwała 26 godzin. 

Od razu po przyjeździe ustawiliśmy się w 
kolejce do bazyliki. Kolejka, która mierzyła ok. 

ech km, przemierzaliśmy 15 godzin. Do ba
liki dostaliśmy się tuż przed jej zamknię

ciem. Wewnątrz bazyliki panowała cisza i sku
pienie. Z racji tego, że byliśmy ostatnią grupą, 
która dostała się przed zamknięciem, mogliśmy 
dłużej pomodlić się przy Ojcu Świętym. Dzię
kowaliśmy Ojcu Świętemu za pontyfikat, za 
to że w ciągu tych dwudziestusiedmiu lat był 
zawsze z nami. Żegnaliśmy Go od naszej ro
dziny, przyjaciół. Towarzyszyło nam przy tym 
płacz i ogromne wzruszenie. 

Po wyjściu z bazyliki udaliśmy się na miej
sce w którym złożyliśmy list pożegnalny, od 
całej społeczności ZSZiLO w Sułkowicach oraz 
zdjęcie z błogosławieństwem Ojca Świętego. 

W czwartek zwiedziliśmy Rzym i dzielili
śmy się wrażeniami. W piątek o godzinie 6 rano 
udaliśmy się na pola na Tor Vergata, gdzie rok 
temu Ojciec Święty spotkał się z młodzieżą. 

Pogrzeb Jana Pawła Il oglądaliśmy na tele
bimie, który został tak ustawiony, że byliśmy 

&wróceni twarzą do Watykanu. Czuliśmy, że 
�steśmy właśnie tam na mszy. Włosi tylko 

czekali, by bić brawa. Być może wielu Pola
kom wyda się to dziwne, ale oni czuli, że w ten 
sposób mogą podziękować Papieżowi. Polacy 
zaś całą ceremonię pogrzebową byli skupieni, 
zamyśleni, zadumani. Na twarzach ich widać 
było niejednokrotnie łzy. 

Z Rzymu wyjeżdżaliśmy z modlitwą na 
ustach i przepełnieni jakimś światłem, chęcią 
czynienia dobra, i poczuciem jedności z inny
mi. Włosi przyjęli wszystkich pielgrzymów 
bardzo milo. Robili wszystko, by Polacy mogli 
być bliżej Papieża. 

Te chwile które przeżyliśmy podczas tego 
wyjazdu nie sposób wyrazić słowami. Pozo
staną one na pewno w naszych sercach na za
wsze. Wierzymy że grób Papieża wkrótce sta
nie się miejscem masowych pielgrzymek. 

Sławomir Garbień 

E-mail :  zszilo@wp.pl 

Spotkanie z uczestni

kami pogrzebu Papieża 

Dnia 20 kwietnia 2005 roku w świetlicy 
szkolnej odbyło się spotkanie z uczestnikami 
uroczystości pogrzebowej Papieża Jana Pawła 
II w Watykanie. Tymi osobami byli Sławomir 
Garbień uczeń klasy trzeciej Technikum Me
chanicznego, który wybrał się tam wraz z 
siostrą Mariolą i pani mgr Małgorzata Piątkow
ska-Łakomy wraz z mężem i bratem. 

Starali nam się przekazać wszystko co prze
żyli w Rzymie, a dokładnie w Watykanie. Byli 
bardzo wzruszeni, gdy dzielili się z nami tymi 
przeżyciami. Sławek opowiadał mam o tym, 
jak 15 godz. stał w kolejce, aby na kilka minut 
stanąć przy katafalku papieża i ostatni raz się 
z nim zobaczyć, pożegnać. Opowiadał jak lu
dzie reagowali: płakali, klaskali, śpiewali, omdle
wali. 

Natomiast pani Małgorzata Piątkowska 
Łakomy opowiadała nam o pogrzebie, który 
oglądała na placu Św. Piotra. Stwierdziła, że nie 
było żadnego problemu z dostaniem się do Wa
tykanu. Włosi byli bardzo dobrze zorganizo
wani. Wszystko sprawnie przebiegało, chętnie 
udzielali pomocy potrzebującym. Pani Piąt
kowska przyniosła ze sobą kilka zdjęć, które 
zrobiła będąc w Watykanie, więc mogliśmy je 
oglądnąć. 

Po tych opowieściach zadawaliśmy pyta
nia, na które bardzo chętnie nam odpowiadali. 
Pod koniec spotkania zaśpiewaliśmy ulubioną 
pieśń Papieża „Barkę". To było piękne i wzru
szające spotkanie. 

Faustyna Drożdż kl. II LP 

Zdjęcie otrzymaliśmy od ks. Zbigniewa Pluty 

Szukałem Was. Teraz Uy 

przyszliście do mnie. 

1 8  maja 2005 roku, w rocznicę urodzin Ojca 
Świętego, w Galerii Internat przy ZSZi LO w Suł
kowicach została otwarta wystawa pt. ,,Nasze spo
tkania z Karolem Wojtyłą - Janem Pawłem Il". 
Organizatorzy zgromadzili wiele ciekawych i uni
katowych zdjęć ze spotkań mieszkańców naszej 
gminy z Karolem Wojtyłą - biskupem i kardyna
łem krakowskim oraz Papieżem Janem Pawłem II. 

Część wystawy poświęcona została Patrono
wi Technikum. Przedstawiono tu dzieciństwo i 
młodość Karola Wojtyły, jego zamiłowanie do ak
torstwa, gór i sportu oraz kapłaństwo. Zaprezen
towano również prace uczniów z konkursu: ,,Ka
rol Wojtyła - Patron Technikum". Na wystawie 
pokazano szkolny album „Nasze myśli do Ojca 
Świętego". Uczniowie sami stworzyli tę cenną i 
wzruszającą pamiątkę. Na pojedynczych kartkach 
przedstawili swoje intencje, podziękowania i my
śli do Jana Pawia IL Uczestnicy spotkania w gale
rii oglądnęli także program artystyczny przygo
towany przez młodzież pod kierunkiem mgr Jani
ny Grabowskiej i mgr Anny Łuczak. Złożyły się 
na niego wiersze i piosenki, przemówienia Papie
ża, fragmenty Jego homilii. W programie wyko
rzystano prezentację multimedialną poświęconą 
Karolowi Wojtyle - Janowi Pawłowi II, przygo
towaną specjalnie na tę okazję. Gości w Galerii 
poczęstowano kawą i kremówkami. To było pięk
ne i wzruszające spotkanie. 

Wystawę w Galerii Internat można oglądać 
przez trzy tygodnie. Serdecznie zapraszamy. 

Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim oso
bom, które wypożyczyły mam swoje zdjęcia i 
pamiątki ze spotkań z Ojcem Świętym. 

Organiza torzy 
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Ze szkolnej ławy 

Powiatowy Konkurs 
,,8 W spaniałych" 

Młodzieżowa Rada Powiatu Myślenic
kiego już po raz szósty zorganizowała w tym 
roku konkurs „8 Wspaniałych". W dniu 16 
maja 2005 roku poznaliśmy laureatów. 
Wśród nich jest dwóch reprezentantów Sul
kowie: KAROLINA MOSKAL oraz SŁA
WOMIR GARBIEŃ - uczeń Zespołu Szkól 
Zawodowych i Ogólnokształcących w Suł
kowicach. 

Sławek reprezentował nasz powiat w ogól
nopolskim konkursie w Warszawie i otrzymał 
tam I wyróżnienie. Podczas ogłoszenia wyni
ków konkursu w Myślenicach przewodniczą
ca Zarządu Młodzieżowej Rady Powiatu My
ślenickiego Anna Dziedzic przedstawiła sylwet
ki laureatów. 

Sławomir Garbień jest uczniem klasy III 
Technikum im. Karola Wojtyły w Zespole 
Szkól Zawodowych i Ogólnokształcących w 
Sułkowicach. Jest pracowitym, bardzo dobrym, 
wartościowym i prawym człowiekiem. Uczy 
się na miarę swoich możliwości. 

Sławek jest kulturalny. Umie zachować się 
w każdej sytuacji. Nie ma żadnych nałogów. 
Jest koleżeński, uczynny i pomocny w wielu 
sytuacjach. Potrafi współpracować z różnymi 
ludźmi. Jest tolerancyjny i wyrozumiały. Ma 
pozytywny wpływ na innych. Jest odważny i 
taktowny. 

Od dwóch lat aktywnie pracuje w RSU. 
Sławek jest przewodniczącym RSU. 

Sławek jest duszą rady. Od niego wypływa 
wiele inicjatyw, pomysłów i akcji. Poświęca 
wiele czasu po lekcjach, a także na przerwach, 
aby działać dla innych. Każde podjęte przez 
niego zadanie jest starannie i dokładnie przygo
towane i wykonane. Zawsze można na niego 
liczyć i powierzyć mu odpowiedzialne zada
nie. Skutecznie mobilizuje innych do pracy. 
Potrafi zjednywać ludzi i przekonać ich do dzia
łania. 

Sławek pięknie żyje. Kieruje się wartościa
mi wyniesionymi z domu rodzinnego, a także 
wiarą w Boga. Stąd czerpie silę i chęć niesienia 
pomocy drugiemu człowiekowi. To piękna za
leta i rzadko spotykana wśród młodych ludzi. 

Sławek jest uzdolniony muzycznie. Gra na 
gitarze i śpiewa. Często występuje na apelach 
szkolnych, w Galerii Internat, a także w Ośrod
ku Kultury w Sułkowicach. Bierze udział w 
konkursach. Jest laureatem IV Powiatowego 
Przeglądu Piosenki Rozrywkowej Sułkowice 
2004. Nagrana przez niego kaseta z piosenka
mi została wysiana przez szkołę na XXI Prze
gląd Talentów Muzycznych do Tarnowa. 

Sławek jest inicjatorem i organizatorem ho
norowego krwiodawstwa uczniów i nauczycieli 
w ZSZiLO w Sułkowicach. 

W marcu 2005r. organizował wraz z kole
gami pomoc przedświąteczną dla rodzin naj
uboższych z naszej gminy. 
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Sławek był 
organizatorem 
WOŚP w ZSZi
LO. Do tej akcji 
zachęcił wiele 
koleżanek i ko
legów, którzy 
wraz z nim kwe
stowali w gmi
nie Sułkowice. 

W ubiegłym 
roku szkolnym 
był członkiem 
zespołu zada
niowego pracu
jącego w kon
kursie SZKOŁA Z KLASĄ. (Otrzymaliśmy 
ten tytuł 1 X 2004 roku). 

Brał czynny udział w przygotowaniach ob
chodów 1 10-lecia naszej szkoły. Przygotowy
wał wystawy pt: ,,Od kowalstwa do kompute
ra", ,,Prezentacja szkół", a także występ arty
styczny na tę uroczystość. 

Przygotowywał prezentację o naszej szkole 
na wystawę pt. ,,Gmina Sułkowice" w Domu 
Greckim w Myślenicach. 

Brał udział w III Małopolskim Forum Li
derów Młodzieżowych w Krakowie pod ha
słem: MYŚL GLOBALNIE, DZIAŁAJ LO
KALNIE organizowane przez Stowarzyszenie 
„ U Siemachy". Warsztaty trwały od 3 do 7 
listopada 2004 roku. Druga cześć tego forum 
odbyła się w Odporyszowie kolo Tarnowa od 
19 do 21 listopada 2004 roku. 

Sławek od listopada 2004 roku należy do 
zespołu redakcyjnego przygotowującego wkład
kę do gazety gminnej KLAMRA pt. ,, Ze szkol
nej ławy". 

Należy do wolontariatu w Sułkowicach. 
Uczestniczył w przygotowaniu dwóch 

projektów przesłanych na konkurs: ,,Mój Sa
morząd". Wraz z innymi członkami RSU reali
zuje te projekty. 

Uczestniczy w szkoleniach medycznych 
w służbie maltańskiej. Wraz z innymi niesie 
pomoc podczas imprez masowych takich jak: 
Dni Myślenic, Dni Sułkowic, Dni Dobczyc. W 
wakacje uczestniczy w „trzydniówce" w Kal
warii Zebrzydowskiej. 

Należy do Grupy Apostolskiej w parafii 
NSPJ w Sułkowicach. Tutaj także jest lekto
rem. 

Sławek należy do kółka teatralnego w 
Ośrodku Kultury w Sułkowicach. W ramach 
tego kółka brał udział w przedstawieniach dla 
mieszkańców naszej gminy. Najważniejsze role 
grał w Jasełkach oraz w Misterium Męki Pań
skiej - postać Jezusa. 

Od listopada 2004r. reprezentuje młodzież 
naszej szkoły w Młodzieżowej Radzie Powia
tu Myślenickiego. 

Sławek jest bardzo zapracowaną osobą. 
Umiejętnie gospodaruje swoim czasem. Potrafi 
pogodzić obowiązki ucznia z pracą, zaintere-. 
sowaniami oraz niesieniem bezinteresownł' 1 
pomocy innym. We wszystkie działania wkła-
da wiele serca. Jest bardzo dobrym człowie
kiem. Może być wzorem dla innych. 

mgr Anna Łuczak 

III Myślenickie 
Spotkanie Młodzieży 

Członkowie Młodzieżowej Rady Powia
tu Myślenickiego z naszej szkoły uczestni
czyli w III Myślenickim Spotkaniu Młodzie
ży. Odbyło się ono 16 maja 2005 roku w My
ślenickim Ośrodku Kultury i Sportu. 

Program spotkania był bardzo interesują
cy. Po otwarciu odbyło się spotkanie z dr Jo
lantą Stokłosą, mgr Agnieszką Kwiecińską i mgr 
Ewą Bodek z Hospicjum św. Łazarza w Kra
kowie. Panie przygotowały wykład na tems• 
,,Rola opieki hospicyjnej nad terminalnie clio•' 
rym i jego rodziną oraz udział w niej wolonta
riusza". Następnie można było porozmawiać 
przy kawie i małym poczęstunku. 

Po przerwie odbyła się prezentacja multi
medialna Młodzieżowej Rady Powiatu Myśle
nickiego. Najważniejszym punktem spotkania 
była prezentacja laureatów VI edycji Konkur
su Nastolatków „8 Wspaniałych" oraz wręcze
nie im nagród. Spotkania młodzieżowe są bar
dzo interesujące i cenne. Można tu poznać wie
lu mądrych i wartościowych ludzi. Można 
wymienić poglądy dotyczące pracy samorzą
dów szkolnych, wolontariatu oraz innej dzia
łalności dla drugiego człowieka. 

Małgorzata Duda kl. II Tm 

Gazetkę „Ze szkolnej lawy" redagowa
li: Rada Samorządu Uczniowskiego pod kie
runkiem Anny Łuczak. Zdjęcia wykonywał 
Jacek Bugajski. 



" Emoc1· e opadły, 
nagrody rozdane" 

Maj w naszej szkole od sześciu już lat ko
jarzy się z Powiatowym Konkursem Prac Dy
plomowych „DYPLOM 2000" organizowa
nym przez Zespół Szkól Zawodowych i Ogól-
nokształcących w Sułkowicach, którego pomy
słodawcą i organizatorem jest pani Dyrektor 
mgr inż. Aleksandra Korpal. 

Głównym celem tego Konkursu jest pro
mocja najlepszych Absolwentów średnich szkól 
zawodowych powiatu myślenickiego i ich na
uczycieli. Przeznaczony jest dla najlepszych 
Absolwentów, dla których już samo uczestnic
two w konkursie jest nagrodą i wyróżnieniem. 
Odbywa się on pod patronatem Starosty My
ślenickiego a opiekę merytoryczną sprawuje 
Małopolski Kurator Oświaty w Krakowie przy 
współpracy z Akademią Górniczo-Hutniczą i 

litechniką Krakowską. 

Konkurs organizowany jest w formie dwu
stopniowej: I stopień - eliminacje szkolne; II 
stopień eliminacje powiatowe. Prace konkur
sowe wybierane były spośród wszystkich prac 
dyplomowych uczniów kończących średnie 
szkoły zawodowe, najlepsze z nich zostały 
wytypowane na konkurs. W tym roku jury 
oceniało prace w ośmiu kategoriach tj. ekono
miczno- administracyjnej, rolno- spożywczej, 
ekonomiczno- środowiskowej, kultuty regio
nalnej, promocji i marketingu, elekt1yczno- elek
tronicznej, mechanicznej, techniczno- pomia
rowej. 

Od początku istnienia Konkursu do rywa
lizacji o tytuł Laureata przystąpiło 540 Absol
wentów 27 zespołów szkół. Zaprezentowali 
3 12 prac w 8 branżach, prace nadzorowało 174 
nauczycieli. 

W tym roku konkurs odbywał się w dniach 
,ad 13 do 17 maja 2005 r. była to już VI edycja 
.,.rowiatowego Konkursu Prac Dyplomowych 

,,DYPLOM 2000". 

Ze szkolnej ławy 

Do konkursu zgłoszono 53 prace wykona
ne przez 96- ciu absolwentów szkól średnich 
zawodowych powiatu myślenickiego pod 
opieką 22 nauczycieli - konsultantów. 

Realizacja wielu projektów nie byłaby moż
liwa bez pomysłów i chęci autorów tych prac i 
ich promotorów. 

Pierwszy etap konkursu to przyjmowanie 
prac dyplomowych, który w tym roku odbył 
się 12 maja, w drugim etapie konkursu natomiast 
odbyły się prezentacje prac przez ich autorów 
przed Sądem Konkursowym w dniu 13 maja. 
Sąd Konkursowy obradowa! w następującym 
składzie: mgr Rozalia Dudzic, mgr Bogusław 
Bąk, mgr Jan Wójcik, dr inż. Wiesław Madej, 
mgr inż. Stanisław Rój, mgr Aleksander Siwek, 
inż. Józef Zawada, mgr inż. Michał Kisiel- Do
rohinicki, Wiesław Flejtuch, Franciszek Świerk. 
Poziom prezentowanych prac był bardzo wy
soki, dlatego Sąd Konkursowy miał trudny 
„orzech do zgryzienia", aby wyłonić laureatów 
pierwszych miejsc. Prace objęły swym zasię
giem wiele dziedzin życia i działalności ludzkiej. 

Ogłoszenie wyników połączone z werni
sażem prac dyplomowych biorących udział 
w konkursie odbyło się 17. 05. 2005 r., prace 
podzielone wg branż wyeksponowane były na 
sali gimnastycznej w otoczeniu nowoczesnych 
urządzeń elektrycznych i elektronicznych pro
jektu absolwentów Zespołu Szkół Zawodo
wych w Sułkowicach oraz Zespołu Szkół z Do
bczyc. Ekspozycja umożliwiała obejrzenie i po
dziwianie wszystkich prac zarówno przez oso
by zainteresowane tj. nauczycieli i uczniów, 
jak również zaproszonych gości. 

Tematyka prac była bardzo różnorodna, do
tyczyła ona zarówno Unii Europejskiej, pro
wadzenia działalności gospodarczej, zdrowego 
stylu życia i odżywiania poprzez różnego ro
dzaju projekty urządzeń mechanicznych i elek
tronicznych. 

Wśród tegorocznych Laureatów znaleźli się: 

W branży ekologiczno- środowiskowej: 
I miejsce Cygan Ewelina, Kordula Be

ata - ZSTiR Dobczyce za pracę „Wolontariat 
,,Klub Ośmiu" formą aktywizacji młodzieży"; 

W branży rolno- spożywczej i kultury re-
gionalnej: 

I miejsce- Oliwa Maria - ZSZiLO Suł
kowice za pracę „Program rolno- środowisko
wy - zalesianie"; 

W branży ekonomiczno- administracyjnej: 
I miejsce - Krzysztof Swachta, Róg 

Paweł- ZSTE Myślenice za pracę „Banko
wość internetowa"; 

I miejsce - Kaleta Marzena - ZSZiLO 
Sułkowice za pracę „Podatek VAT po przy
stąpieniu Polski do UE"; 

W branży promocji i marketingu: 
I miejsce -Renata Niedźwiedź, Renata 

Sałapat - ZSTE Myślenice za pracę „Proce
dury dostosowawcze małych i średnich przed
siębiorstw do warunków UE"; 

W branży mechanicznej: 
I miejsce - Głuc Łukasz, Rusek Ja

nusz, Biela Piotr - ZSZiLO Sułkowice za 
pracę „Strugarka grubościowa"; 

W branży techniczno- pomiarowej: 
I miejsce-Rusek Wojciech, Paweł Se

rafin - ZSZiLO Sułkowice za pracę „Kosiar
ka samojezdna"; 

I miejsce - Rapacz Grzegorz, Bulas 

Zbigniew - ZS Dobczyce za pracę „Wykona
nie mechaniki sterującej i oprogramowania dla 
robota sterowanego mikroprocesorem AVR"; 

W branży elektryczno- elektronicznej: 
I miejsce -Gaweł Piotr, Jancarczyk 

Grzegorz - ZSTE Myślenice za pracę „Za
stosowanie czujników cofania w budowie po
jazdów samochodowych". 

*** 

W uroczystości ogłoszenia wyników uczestniczyli zarówno członkowie Sądu Konkursowego 
jak i zaproszeni goście, wśród których znaleźli się: starosta powiatowy Adam Gumularz, wicebur
mistrz Sulkowie Władysława Kołodziejczyk. Goście przekazali laureatom i wszystkim uczestni

kom konkursu podziękowania i gratulacje. 

Sąd Konkursowy w osobie pani mgr Rozalii Dudzic podkreślił wy
soki poziom wykonanych prac podkreślając ich różnorodność tematyczną, 
nowatorstwo oraz zaangażowanie młodzieży w ich wykonanie. 

Autorzy wyróżnionych prac oraz ich konsultanci otrzymali upo
minki i z uśmiechem na twarzy opuścili mury naszej szkoły, dla niektó
rych z nich drzwi wyższych uczelni stoją otworem, bowiem laureaci 
pierwszych miejsc otrzymali indeksy na wybrane wydziały Akademii 
Górniczo- Hutniczej oraz Politechniki Krakowskiej. Wszystkim uczest
nikom życzymy wszystkiego najlepszego i wielu jeszcze sukcesów w 
życiu osobistym i zawodowym. 

Konkurs w tej formie odbył się ostatni raz, ale jak zapewniają organi
zatorzy nie po raz ostatni w ogóle. Mamy nadzieję że za rok znów w 
otoczeniu Absolwentów i sympatyków naszej Szkoły podziwiać bę
dziemy wyobraźnię i pracę kolejnych Laureatów konkursu, dla których 
udział w tym właśnie konkursie będzie wstępem na wyższe uczelnie. 

mgr Beata Dąbrowska 
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Sułkowice, dnia 1 8  maja 2005 roku Cieszą nas osiągnięcia sportowe sekcji pił
ki ręcznej Klubu Gościbia - także seniorek. 

W związku z artykułami w Dzienniku Polskim i Gazecie Krakowskiej z wypowiedziami 
trenera Piątkowskiego zawierającego nieprawdziwe i nierzetelne informacje o działa
niach gminy proszę o zamieszczenie poniższej odpowiedzi. 

Miarą jednakże działań muszą być możli
wości ich zaspokojenia. Nieustające roszcze
nia klubu, nierzetelne w stosunku do władz 
gminy wypowiedzi w prasie są zapewne wy
tworem ambicji trenera piłki ręcznej, a jedno
cześnie miarą niewielkich osiągnięć Prezesa 
Klubu w pozyskiwaniu środków finansowych 
umożliwiających tę działalność. Pozyskiwa
nie pieniędzy, nie jest to zapewne łatwe zada
nie - ale też sam Pan go sobie jeszcze utrudnia. 
Klub grający w ekstraklasie musi mieć spon
sora strategicznego i nigdzie w skali kraju nie 
jest nim budżet samorządu terytorialnego. Dla 
Klubu Gościbia takim był pan Tadeusz Ryś. 
Dlaczego zrezygnował z utrzymywania sek
cji, wie nie tylko sam zainteresowany. Jedno 
jest pewne, tych co zechcą własne pieniądze 
przeznaczyć na sport szanuje się i docenia, 
aby ich nie stracić, o czym wie każdy, kto o 
pieniądze prosi. 

Gazeta Klamra 

list otwarty 
Szanowny Panie Prezesie 

Panie Prezesie Piątkowski. Wiele już było 
rozmów, wyjaśnień, tłumaczeń, uzasadnień. 
Mimo to dalej zrzuca Pan odpowiedzialność 
za istnienie sekcji piłki ręcznej na gminę. Może 
informacja napisana otwarcie w prasie pozwoli 
Panu zrozumieć, że „ gmina nie może utrzy
mywać klubu sportowego". Nawet gdyby prze
pisy na to pozwalały, to na klub, w którym 
jedna zawodniczka piłki ręcznej ekstraklasy 
kosztuje około 20 tys. rocznie, a utrzymanie 
sekcji minimum 500 tys. złotych, gminy Suł
kowice na taki wydatek po prostu nie stać. 

To do obowiązków władz klubu należy re
alizacja  zadań statutowych i pozyskiwanie 
środków finansowych na swą działalność „ w 
formie składek członkowskich, darowizn, wła
snej działalności gospodarczej oraz z ofiarno
ści publicznej", co zapewne jest Panu wiado
me, a o czym Pan zapomina. 

Żeby obraz sytuacji był pełny informuję, że 
przez gminę całorocznie zatrudniani są trenerzy 
dla 3 grup młodzieży i dzieci Pana sekcji w wy
miarze 1 8  godz. tygodniowo. Klub Sportowy 
Gościbia korzysta bezpłatnie z gminnych obiek
tów: boisk i budynków, a sekcje młodzieżowe z 
hali sportowej. Klub także otrzymuje dotacje 
finansowe z budżetu gminy na działalność z 
dziećmi i młodzieżą. Dotacje te przyznawane są 
w drodze konkursu, do czego zobowiązuje nas 
ustawa o pożytku publicznym, a tego zapewne 
żadną nawet najbardziej nieprzychylną wypo
wiedzią prasową Pan nie zmieni. 

Dodam, że to nie wszystkie wydatki gmi
ny na sport dzieci i młodzieży. Zatrudniani są 
jeszcze inni trenerzy, dotowane są zajęcia spor-

towe prowadzone przez pozostałe kluby, 
szczególnie uczniowskie i młodzieżowe, we 
wszystkich uprawianych na terenie gminy dys
cyplinach sportu, między innymi: judo, kick
boxing, kolarstwo, cyklotrial, lekkoatletyka, 
narciarstwo, tenis stołowy, pływanie a także 
turystyka i rekreacja. 

W świetle powyższych faktów mówienie 
cytuję: ,,Młodzież nie otrzymała od władz mia
sta ani złotówki ... " jest Panie Piątkowski kłam
stwem. 

Używa Pan wiele sloganów, haseł i górno
lotnych frazesów, jak np. znów cytat z Gazety 
Krakowskiej: ,,Czy na pewno nie zależy wam 
na tych dziewczynach, które dzięki piłce ręcz
nej tak wiele zmieniły w swoim życiu?" 

Odpowiadam. Otóż zależy nam; zarówno 
na mieszkankach grających w Pańskim Klubie 
jak też na tych, które potrzebują sali gimna
stycznej przy swojej szkole, także na tych, 
które mają inne zainteresowania, tych które bez 
skutku poszukują pracy, tych które potrzebują 
wsparcia finansowego na utrzymanie swojej 
rodziny, tych których troską szczególną jest 
bezpieczeństwo ich dzieci idących do szkoły 
poboczem drogi bez chodnika, a także tych, 
które potrzebują utwardzonej drogi do domu, 
czy łatwiejszego dostępu do usług komunal
nych świadczonych przez gminę itd. 

To tylko skromna wyliczanka, na kim i na 
czym władzom Gminy Sułkowice zależy. Za
leży nam także na rozwoju oświaty, kultury 
fizycznej a w tym znaczeniu także sportu. Nie
wątpliwie świadczą o tym niebagatelne wydat
ki ponoszone z dużym wysiłkiem na moderni
zację i budowę sal gimnastycznych przy szko
łach, budowę boisk. Długo by tu wyliczać. 

Każdy, lecz nie Pan Piątkowski, bo Pan 
każdego ocenia źle, chętnie przyłoży publicz
nie nie przebierając w środkach, byle osiągn� 
cel, nieważne jakim sposobem. �;i,;1• 

W moim przekonaniu jest to zachowanie 
niegodne i sprzeczne z zasadami fair play. Tak 
naprawdę żąda Pan pieniędzy z budżetu, ale 
nie utożsamia się Pan z tą gminą - z jej miesz
kańcami ani problemami, bo jak Pan mówi -
chcę działać ale cyt. ,, .. niekoniecznie w Sułko
wicach i jako trener". 

Sport powinien wychowywać, ale czy oso
ba, która notorycznie jako trener otrzymuje 
czerwone kartki, jest wyrzucana przez sędziów 
z meczy, to dobry przykład do naśladowania? 

Przestańmy tylko mówić, że należy uzdro
wić polski sport, zacznijmy to wreszcie robić. 

Burmistrz Gminy Sułkowice 
Józef Mardaus 

Mistrzostwo powiatu dla Sułkowic? • 
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Oldboje KS Gościbia kolejny raz przystąpili do nowych roz
grywek piłkarskich o mistrzostwo powiatu myślenickiego. Inau
guracja nastąpiła w znakomitym stylu, od zwycięstwa nad Skal
nikiem Trzemeśnia 9:1 .  

Do rywalizacji w br. przystąpiły drużyny: Gościbia Sułkowice, 
Gdovia Gdów, Grodzisko Raciechowice, Orzeł Myślenice, Raba Do
bczyce, Skalnik Trzemeśnia, Zielonki Wrząsowice. Gościbię od lat 
reprezentują następujący zawodnicy: R. Bargieł, T. Biela, W. Garbień, 
Z. Gładysz, T. Godzik, S. Koźlak, E. Łaski, W. Mielecki, A. Nędza, A. 
Piechota, Z. Profic, B. Ryś, A. Sikora, M. Sroka, P. Sroka, J. Światloń, 
M. Światloń, J. Tyrawa, W. Wolski. 

Mecze są rozgrywane w poniedziałki o godz. 1 8. Całkowite utrzy
manie drużyny zawodnicy pokrywają z własnych składek. Po każ
dym meczu spotykamy się z gośćmi przy grillu i najczęściej dyskutu
jemy o sporcie. 

Piłkarze Gościbi solidnie przepracowali zimę trenując na hali. Po
ważnie podchodzą do rywalizacji. Sądzą, że tym razem mistrzostwo 
powiatu wywalczą dla Sulkowie. 

Bronisław Ryś 



KOMUNIKATY 
Rudniczanie kontra „Darz Bór" 

Dzik  jest dziki , dzik  jest zły . . .  
z inicjatywy burmistrza Józefa Mardau

sa oraz sołtysów odbyło się w maju spotka
nie z przedstawicielem Kola Łowieckiego 
Darz Bór" Adamem Pieprzyca. Na spotka

;iu poruszono kilka spraw dotyczących pro
wadzonej działalności przez kola łowieckie. 

Pierwszym były szkody wyrządzone w 
uprawach polowych przez dziki .  Zebrani 
stwierdzi li, że szkody wyrządzone są bardzo 
duże, a przyznane odszkodowanie nie pokry
wa nawet w połowie nakładów pracy oraz ma
teriału siewnego. Adam Pieprzyca stwierdził, 
że szacowanie szkód odbywa się zgodnie z roz
porządzeniem Ministra Środowiska w tej spra
wie. Sołtysi poinformowali, że rolnicy są nie
zadowoleni z wysokości odszkodowania, jakie 
wypłaca kolo łowieckie. Burmistrz zaapelował 
do przedstawiciela kola o lepszą współpracę 

,_.,�,"-·r-·.� ,· ' 'llem a rolnikami oraz o spowodowa
. 1 kwot odszkodowania. 

Zoila Góralik - sołtys z Rudnika zapozna
ła zebranych z treścią pisma, które mieszkańcy 
Rudnika zamierzają przesiać do Starostwa Po
wiatowego dot. działalności kola „Darz Bór": 
dużych szkód, małych odszkodowań, niedo
karmiania zwierzyny w zimie i nieprawidłowej 
działalności kola. Przedstawiciel kola odpowie
dział, że zwierzyna w zimie jest dokarmiana, 
odszkodowania wypłacane są zgodnie z pra
wem, natomiast urządzenia typu ambony, pa
śniki, posypy są niszczone przez miejscowych 
rolników, a sól z lizawek jest kradziona. 

Zebrani ustalili :  
I .  kolo łowieckie wystąpi o zwiększenie 

odstrzału dzików a przez to zmniejszy się ich 
liczba, 

2. kolo podejmie działania zmierzające do 
zwiększenia kwot odszkodowania za wyrzą
dzone szkody, 

3. kolo podejmie działania zmierzające do 
· wydzierżawienia działek przyleśnych od rol

ników, które mogą służyć za pola, na których 
dziki mogą żerować (naturalna bariera przed 
wchodzeniem dzików na prywatne działki), 

4. przedstawiciel kola dostarczy sołtysom 
środki odstraszające zwierzynę, które będą roz
dane rolnikom, 

5. zapewnienie przez kolo pełnej łączności 
między rolnikami a kołem (dostarczenie adre
sów i telefonów do kola), 

6. kolo winno dokarmiać zwierzynę szcze
gólnie zimą nie zapominając jednak o niej w lecie. 

Burmistrz zwrócił się do Adama Pieprzy
cy, aby na najbliższym spotkaniu zarządu kola 
poinformował o spotkaniu oraz aby kolo pod
jęło ww. działania zmierzające do poprawy 
sytuacj i  rolników, którzy ponoszą straty w 
wyniku wyrządzonych szkód. 

Urząd Miejski informuje, że wszelkie szko
dy wyrządzone w uprawach należy zgłaszać 
pisemnie w terminie siedmiu dni od zaistnienia 
szkody na adres kola, które terytorialnie odpo
wiada za zaistniałe szkody. 

Maciej Budek 

Rozstrzygnięcie otwartego konkursu na realizację zadań 

publicznych w 2005 r. 

W dniu 22 kwietnia br. w wyniku rozstrzy
Mnir,cia otwartego konkursu ofert, ogłoszonego 
.. a&ą_Jt:.eviem Nr 6/05 Burmistrza Gminy Suł

kowice z dnia I O marca 2005 r., na realizację 
zadań publicznych z zakresu: 

1 )  upowszechnienia kultury fizycznej i 
sportu dokonuje się wyboru ofert i przyznaje 
się dotacje dla: 

- KS Gościbia Sułkowice - Sekcja Piłki 
Nożnej - 20.000 zł 

- KS Gościbia Sułkowice- Sekcja Piłki Ręcz-
nej - I O.OOO zł 

- UKS Katana Sułkowice - 8.000 zł 
- UKS Plon Krzywaczka - 4.000 zł 
- MKS Zielona Sułkowice - I O.OOO zł 
- MKS Krak-Sport Kick-Boxing, Boks -

Sekcja Krzywaczka - 4.000 zł 
- LKS Rudnik - 4.000 zł 
2) przeciwdziałania patologiom społecznym 

- dokonuje się wyboru oferty i przyznaje się 
dotację dla Stowarzyszenia Osób Niepełno
sprawnych „Kolonia" w Harbutowicach na re
alizację zadania „Spotkania konsultacyjno-in
tegracyjne 2005" w kwocie 6.000 zł. 

W dniu 6 maja br. w wyniku rozstrzygnię
cia otwartego konkursu ofert, ogłoszonego za
rządzeniem Nr 1 0/05 Burmistrza Gminy Suł
kowice z dnia 4 kwietnia 2005 r., na realizację 
zadań publicznych z zakresu przeciwdziała
nia patologiom społecznym -wypoczynek dla 
dzieci i młodzieży oraz dla dzieci z tzw. pod
wyższonego ryzyka pt. ,,Radość bez alkoho
lu - wakacje dla wszystkich" dokonuje się wy
boru oferty i powierza się wykonanie zadania 
Stowarzyszeniu Osób Niepełnosprawnych 
,,Kolonia" w Harbutowicach. Na realizację po
wyższego zadania przeznacza się kwote 
I O.OOO zł. 

Odrzucono ofertę Fundacj i  Wspierania i 
Rozwoju Sportowego Tańca Towarzyskiego 
Abat w Myslenicach, ul. S. Jordana 4, która nie 
spełniała wymogów ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o dzialaności pozytku publicznego i o 
wolontariacie oraz zarządzenia Nr 1 0/05 Bur
mistrza Gminy Sułkowice z dnia 4 kwietnia 
2005 r. 

Obowiązek wymiany 
dowodów osobistych 

Od dnia I stycznia 2005r. do dnia 31 grud

nia 2005r. -wydanych w latach 1 98 1 - 1 99 1 ,  

od dnia I stycznia 2006r. do dnia 3 1  grud

nia 2006r. -wydanych w latach 1 992- 1 995, 

od dnia 1 stycznia 2007r. do dnia 3 1  grud

nia 2007r. -wydanych w latach 1 996-2000. 

Urząd Stanu Cywilnego 
w Sułkowicach 

Komunikat 

Urząd Miejski w Sułkowicach przypo
mina o obowiązku utrzymywania swoich 
działek w stanie, który nie zagraża sąsied
nim uprawom poprzez zachwaszczenie . 

W przypadku niewykonania odpowiednich 
zabiegów (oprysk, wykoszenie, zaoranie) wła
ścicielowi działki zachwaszczonej decyzją bur
mistrza nakazane zostanie wykonanie w odpo
wiednim terminie odpowiednich zabiegów 

Podstawa prawna: art. 15 ust. I pkt 5 ustawy 
o ochronie gruntów rolnych i leśnych z dnia 3 
lutego 1 995 (Dz.U. z 2004 nr 12 1 ,  poz. 1 266 z 
późn. zm.) 

Wydawca: 
Rada Miejska w Sułkowicach 

Redaktor naczelny: Stefan Bochenek 
www.sbochenek.republika.pl 

e-mail: stefan_bochenek@poczta.fm 
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Urząd Miejski, Rynek 1 ,  

32-440 Sułkowice, tel./fax 272 14  22 
e-mail:klamra@sulkowice.pl 

www.sulkowice.pl 

Niezamówionych materiałów redakcja nie zwra
ca. Zastrzegamy sobie prawo do skracania i 
adiustacji tekstów oraz zmiany ich tytułów bez 
uprzedniego powiadomienia autora. Za treść 
ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy. 

Skład komputerowy: 
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www.maxservice.prv.pl 

Druk "Styl" Zakład Poligraficzny 
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Choroby serca 
Ośrodek Diagnostyki i Rehabilitacji Cho

rób Serca i Płuc Centrum Wczesnej Diagnosty
ki i Terapii Krakowski Szpital Specjalistyczny 
im. Jana Pawła II, Kraków ul. Prądnicka 80 
tel/fax (01 2) 6 14-25-00 lub 25- 1 5  

www.cdo.pl 

Szanowni Państwo! 

W związku z kolejna edycją programu pro
filaktycznego pt. ,,Wczesna prewencja i profi
laktyka choroby niedokrwiennej serca z zasto
sowaniem nowoczesnych metod diagnostycz
nych" Ośrodek Diagnostyki i Rehabilitacji Cho
rób Serca i Płuc znajdujący się w Krakowskim 
Szpitalu Specjalistycznym im. Jana Pawła II 
pragnie zaprosić Państwa po raz kolejny do 
udziału w wyżej wspomnianym programie. 
Celem programu jest wykrycie osób o podwyż
szonym ryzyku zawału serca i wdrożenie me
tod profilaktyki pierwotnej. 

Do programu zapraszamy osoby powyżej 
45 roku życia, mieszkańców Powiatu Myśle
nickiego z czynnikami ryzyka wystąpienia cho
rób sercowo- naczyniowych (np. nadciśnienie 
tętnicze, zaburzenia lipidowe, obciążający wy
wiad rodzinny, otyłość/nadwaga, palenie tyto
niu etc.) lub pragnące się przebadać w tym kie
runku. 

U uczestników wykonane zostaną BEZ
PŁATNIE badania: lipidogram, glukoza na 
czczo, markery zapalne oraz zostanie przepro
wadzone wysokospecjalistyczne badanie wskaź
nika uwapnienia tętnic wieńcowych przy uży
ciu wielorzędowej spiralnej tomografii kompu
terowej. Pozwoli to na wyodrębnienie osób, któ
re pomimo braku objawów klinicznych są nara
żone na wystąpienie ostrych zespołów wieńco
wych takich jak: zawał serca, niestabilna duszni
ca bolesna, nagła śmierć sercowa a następnie 
wdrożenie odpowiedniego postępowania (tak
że bezpłatnego leczenia farmakologicznego). 

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt 
telefoniczny w sekretariacie w celu wcześniej
szej rejestracji: tel.: 6 14  -25- 56 

Serdecznie zapraszamy! 
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UNI  

Kwiaty :z mojej wyobraźni  

Jury w składzie: Jan Socha, Wojciech 
Madej, Krzysztof Trojan oceniło prace pla
styczne zgłoszone do konkursu „Kwiaty z 
mojej wyobraźni" . Prace wykonane przez 
młodych artystów zaskoczyły oceniających 
polotem i dojrzałością. 

Jury przyznało następujące nagrody: 
Nagroda specjalna Krzysztof Księżarczyk 
Gimnazjum Krzywaczka 
Grand Prix Emilia Moroń kl. V c SP Sułkowice 

Kategoria: Kwiaty-realizacja przestrzenna 
I m. Joanna Kruk kl. III b Krzywaczka 
II m. Kamil Góralczyk kl. II i Adrian Góral
czyk kl. O Biertowice 
III m. Maciej Kuchta kl. V c SP Sułkowice 
Wyróżnienie: Iwona Przała kl. III Gimnazjum i 
Justyna Latoń kl. II SP, Ewelina Jończyk, Anna 
Piechota kl. V c SP Sułkowice 
W grupie wiekowej przedszkola i klasy I 
I m. Katarzyna Ziembla Przedszkole Samorzą
dowe Nr 3 Sułkowice 
II m. Jarosław Starzec kl. I SP Biertowice 
III m. Przedszkole Samorządowe Nr 3 Sułko
wice 
Kategoria: Wyklejanki 
Nagroda specjalna: Ewelina Twardosz III c SP 
Sułkowice 
I m. Urszula Pulka kl. II b Gimnazjum 
II m. Joanna Pulka kl. I f Gimnazjum 
III m. Aleksandra Góralik kl. I h Gimnazjum, 
Karol Bartosik kl. I c i Kinga Garbień kl. I b SP 
Sułkowice 
Kategoria: Malarstwo 
Nagroda specjalna: Aneta Moskała kl. I d  Gim
nazjum Sułkowice 
I m. Barbara Bartosz Koło Plastyczne Ośrodka 
Kultury, Anna Ostafin kl. II f Gimnazjum Suł
kowice 
II m. Izabela Matoga kl. I h Gimnazjum Sułko
wice, Natalia Starzec Kolo Plastyczne Ośrod
ka Kultu1y 
III m. Kinga Bartosik Koło Plastyczne Ośrod
ka Kultu1y, Anna Płaszcz kl. I b Gimnazjum 
Sułkowice 

Martwa natura 
Ośrodek Kultury w Sułkowicach 
Galeria „Kuźnia" 
zaprasza na wystawę malarstwa, rysunku, gra
fiki pt. ,,Martwa natura" 
Małgorzaty Zaremby. studentki IV roku Aka
demii Pedagogicznej, 

Wystawa czynna w czerwcu od ponie
działku do piątku w godz. 800-2100 

sobota, niedziela w godz. ! 600-21°0 

Ośrodek Kultury informuje, że w VII edy
cji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego pt. 
Woda - Bezpieczeństwo-Ja w finale szczebla 
wojewódzkiego uczennica Gimnazjum w Suł
kowicach, a uczestniczka Kola Plastycznego 
działającego przy naszym Ośrodku Karolina 
Piechota zajęła wyróżnienie w III kategorii wie
kowej. 

Krzysztof Trojan 
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